
BROJ
Srijeda, 15. 07. 2009.

NUMERO
Mercoledi, 15. 07. 2009.

08/09



BROJ

08/09
15. 07. 2009.

BR
O

J 
08

/0
9

ST
R

A
N

A 
26

4

Temeljem članka 5. Odluke o lokacijama i uvjetima 
za održavanje javnih skupova i manifestacija  na  području  
grada  Pule  pri  održavanju  kojih  postoji  mogućnost  
prekoračenja dopuštenih razina buke („Službene novine” 
Grada Pule br.5/08), čl. 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi   («Narodne novine«  br. 33/01, 
60/01, 129/05,  109/07, 125/08, 36/09), Gradonačelnik Grada 
Pule donio je

Z A K L J U Č A K
o  vremenu trajanja manifestacije 7th 

Seasplash Raggae Festivala

I.
Daje se suglasnost „Seasplash” – udruzi za promicanje 

glazbene kulture, umjetnosti i slobode  izražavanja, da  
manifestacija  7th  Seasplash  Raggae  Festivala  koja  se  
odvija  u periodu od 16. do 20. srpnja 2009. godine na 
području Valelunga, Monumenti u Puli, može trajati u 
vremenu od 21,00 do 7,00 sati.

II.
Na  traženoj  lokaciji,  u  svrhu  održavanja  manifestacije  

na  otvorenom,  dopuštena  je najviša   emisijska   razina   
buke   do   LA,eq,T=60min=95dB(A),   te   se   odobrava   za   
vremensko razdoblje od 21,00 do 07,00 sati.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Klasa:  UP/I 363-05/09-01/317
Urbroj:2168/01-01-03-00-0366-09-8
Pula, 13. srpnja 2009.

ZAMJENIK GRADONAČELNIKA 
Fabrizio Radin, v.r.

Temeljem  članka  48.  Zakona  o  lokalnoj  i  područnoj  
(regionalnoj)  samoupravi  („Narodne novine“ br. 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 391. Zakona 
o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ 
br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 
79/06, 141/06, 146/08 i 38/09), Gradonačelnik Grada Pule 
donio je

Z A K L J U Č A K
o izmjeni i dopuni Zaključka o organiziranju 

manifestacija

I
Utvrđuje  se  da  je  Gradsko  poglavarstvo  Grada  

Pule  dana  02.  travnja  2009.  godine donjelo  Zaključak  
o  organiziranju  manifestacija  Klasa:  363-05/09-03/133,  
Urbroj:  2168/01-01-03-00-0247-09-2,   a   koji   je   dopunjen   
i   izmjenjen   Zaključkom   Gradonačelnika   od 29.05.2009 
godine, te Zaključkom Gradonačelnika od 16.06.2009. 
godine.

II
Ovom Odlukom dopunjuje se i mijenja Zaključak iz 

točke I ovog Zaključka na način da se u točci I dodaju stavci 
17, 18 i 19 koji glase:
   Odobrava  se  Udruzi  za  promicanje  glazbene,  kulturne,  

umjetnosi  i  slobodu  izražavanja „Seasplash“  održavanje  
glazbenog  programa „7. Seasplash  Raggea  festival“  
kao  i održavanje radionica, te postavljanje WC-a, bina, 
šankova i ostalih pratećih infrastrukturnih objekata, na 
lokaciji bivše vojarne „Monumenti-Valelunga“ u Puli 
i to za razdoblje od 13.07. do 21.07.2009. godine, bez 
naknade.

   Odobrava  se  Javnoj  ustanovi  Pula  Film  Festival  postava  
pozornice  i  popratnih  objekata radi održavanja koncerta 
Franka Krajcara koji će se održati dana 18.07.2009. 
godine, kao i koncerta grupe „Hladno piva“ koji će se 
održati dana 23.07.2009. godine, te postava dva pokretna  
ugostiteljska  štanda  veličine  6  x  2  metra  za  pružanje  
ugostiteljskih  usluga  na lokaciji  Trg  Forum  i  Sergijevaca  
uz  Park  Grada  Graza  za  navedene  dane,  sve  u  sklopu 
realizacije manifestacije „Festival igranog filma“, kao i 
korištenje električne energije, bez naknade.

   Odobrava se Mjesnom odboru Busoler održavanje 
manifestacije u sklopu proslave dana mjesnog  odbora  
Busoler,  radi  održavanja  prigodnog  programa  u  
organizaciji  Mjesnog odbora  (malonogometni  turnir,  



BR
O

J 
08

/0
9

ST
R

A
N

A 
26

5

muzički  program),  za  dan  01.08.2009.g.  na  lokaciji  
oko zgrade bivše Mjesne zajednice na adresi Šišanska 
cesta 106, bez naknade.

III
Sve ostale točke temeljnog Zaključka ostaju 

nepromjenjene.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Klasa:  363-05/09-03/133
Urbroj:2168/01-01-03-00-0247-09-11
Pula, 13. srpnja 2009.

ZAMJENIK GRADONAČELNIKA 
Fabrizio Radin, v.r.

Na temelju članka 25. Odluke o komunalnom redu 
(”Službene novine” Grada Pule “ br.  7/06  i  5/08),  te  
članka 48.  Zakona  o  lokalnoj  i  područnoj  (regionalnoj)  
samoupravi (Narodne  novine  br.  33/01,  60/01,  129/05,  
109/07,  125/08  i  36/09),  Gradonačelnik  Grada Pule, 
donosi

O D L U K A
o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima 

za korištenje javnih površina namijenjenih 
organiziranju terasa ugostiteljskih objekata

Članak 1.
(1) Listovi   7, 8, 8.2, 8.5, i 8.11. Grafičkog prikaza 

iz članka 1. stavak 4. Odluke o kriterijima  za  korištenje  
javnih  površina  namijenjenih  organiziranju  terasa  
ugostiteljskih objekata («Službene novine Grada Pule» 
3/07, 8/07, 2/08, 6/08, 7/08 i 4/09) mijenjaju se i dopunjuju   
novim  površinama  namijenjenim  organiziranju  terasa  
ugostiteljskih  objekata  na lokacijama kako slijedi:

- Valturska ulica
- Ciscuttijeva ulica
- Clerisseauova ulica
- Maksimijanova ulica

(2) Grafički prikaz iz prethodnog stavka čini sastavni 
dio ove Odluke. 

Članak 2.
(1)  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a 

tekstualni dio Odluke objavljuje se u « Službenim novinama 
Grada Pule «.

Klasa:  363-05/09-01/32
Urbroj:2168/01-01-03-00-0304-09-8
Pula, 15. srpnja 2009.

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r.



Temeljem čl. 35. i čl. 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (NN br.91/96, 68/98, 137/99,  22/00,  73/00,  
114/01,  79/06,  141/06,  146/08  i  38/09)  i  članka  48.  Zakona  o  lokalnoj  i područnoj   (regionalnoj)   samoupravi   (NN   
br. 33/01,   60/01,   129/05,   109/07,   125/08   i   36/09), Gradonačelnik Grada Pule, donosi

O D L U K U
o raspisivanju natječaja za prodaju nekretnina

I

Raspisuje  se  natječaj  za  prodaju  nekretnina  u  vlasništvu  Grada  Pule,  za  koje  je  zaključen ugovor o najmu sa 
zaštićenom najamninom ili se nalaze u posjedu trećih osoba bez valjanog pravnog osnova i to:

Red.
broj Predmet prodaje

Početna
cijena u

EUR

Jamčevina
u kunama

1.

k.č.br.2285/3   ZGR.,   kuća,   dvorište   i   sporedna   zgrada, površine 138 m2, 
k.o.Pula, - u 1/3 dijela
k.č.br.2351/2, oranica površine 80 m2, k.o.Pula, - u 1/3 dijela k.č.br.2352/3, oranica 
povšine 200 m2, k.o.Pula, - u 1/3 dijela 16.000,00 11.664,00

2.

1.  etaža:  1/4  suvlasničkog  dijela  k.č.br.1955/3  ZGR.,  kuća  u Puli podul.1 do 
4, ukupne površine 64 m2, k.o.Pula, s kojim je povezano  pravo  vlasništva  na  
posebnom  dijelu  I,  koji  se sastoji iz prizemlja: slovo «F» soba, slovo «G» 
kuhinja

3.  etaža:  1/4  suvlasničkog  dijela  k.č.br.1955/3  ZGR.,  kuća  u Puli podul.1 do 
4, ukupne površine 64 m2, k.o.Pula, s kojim je povezano  pravo  vlasništva  na  
posebnom  dijelu  III,  koji  se sastoji iz prizemlja i podruma: slovo «A» podrum, 
slovo «I» zahod, - u 1/2 dijela

4.  etaža:  1/4  suvlasničkog  dijela  k.č.br.1955/3  ZGR.,  kuća  u Puli podul.1 do 
4, ukupne površine 64 m2, k.o.Pula, s kojim je povezano  pravo  vlasništva  na  
posebnom  dijelu  IV,  koji  se sastoji iz prizemlja: slovo «H» ulaz, - u 2/5 dijela

30.000,00 21.870,00

3. k.č.br.2333/ZGR., kuća površine 37 m2, k.o.Pula 21.000,00 15.309,00

4.

k.č.br.1999/10   ZGR.,   kuća   i   dvorište   površine   271   m2, k.o.Pula, - u 2/8 
dijela
k.č.br.1847/9,  voćnjak  površine  131  m2,  k.o.Pula,  -  u  2/8
dijela 16.162,50 11.782,46

5.

k.č.br.792/ZGR., kuća, dvorište i sporedna zgrada, k.o.Pula, -
u 1/3 dijela
k.č.br.793/ZGR.  unutarnja  kuća,  zgrada,  k.o.Pula,  -  u  1/3
dijela 43.050,00 31.383,45

6.

1.  etaža:  1/3  suvlasničkog  dijela  k.č.br.1783/ZGR.,  zgrada, dvorište  i  sporedna  
zgrada,  u  Puli,  Nezakcijska  ulica  11  i Scalierova  ulica  16,  podul.1-3,  s  kojim  
je  povezano  pravo
vlasništva na posebnom dijelu nekretnine na ulazu Scalierova ulica 16, u naravi 
poslovni prostor koji se nalazi u prizemlju
zgrade,   i   koji   se   sastoji   od   dvije   poslovne   prostorije   i sanitarnog čvora, 
ukupne površine 36,30 m2

26.000,00 18.954,00

7. k.č.br.1633/ZGR.,   unutarnja   kuća   u   Puli,   Scalierova   28, k.o.Pula 30.000,00 21.870,00

NAPOMENA:

Nekretnine pod rednim brojevima 2. i 3. tabelarnog prikaza su u najamnom odnosu temeljem Ugovora o najmu sa 
zaštićenom najamninom.

Nekretnine  pod  rednim  brojevima  1.,  4.,  5.,  6.  i  7.  tabelarnog  prikaza  nalaze  se  u  posjedu trećih osoba bez valjanog 
pravnog osnova.

BR
O

J 
08

/0
9

ST
R

A
N

A 
26

6



Odnos između kune u EUR utvrđen na dan 30.06.2009.
godine iznosi 7,29 kn za 1 EUR.

II
Natječaj  za  prodaju  nekretnina  iz  točke  I  ove  

Odluke  provest  će  se  usmenim  javnim nadmetanjem.
Oglas o raspisivanju natječaja bit će objavljen u 

dnevnim novinama “Glas Istre”, na oglasnoj ploči Upravnog 
odjela za komunalni sustav i imovinu, kao i na web-stranici 
Grada Pule.

III
Jamčevina   za   sudjelovanje   na   natječaju   iznosi   

10%   od   početne   cijene   u   kunskoj protuvrijednosti 
prema srednjem tečaju HNB i uplaćuje se posebno za svaku 
pojedinu nekretninu koja se izlaže prodaji.

Jamčevina   se   uplaćuje   na   žiro   račun   Grada   Pule   
br.   2390001-1835900006   Gradsko poglavarstvo-Proračun 
pozivom na broj 22-7889-JMBG za fizičke osobe ili pozivom 
na broj 21-7889- MB za pravne osobe ponuditelja do početka 
usmenog nadmetanja.

IV
Ugovori  o  kupoprodaji sklapaju se  u  roku  od  8  dana 

od  dana  donošenja  Odluke  o  prihvatu ponude od strane 
Gradonačelnika Grada Pule.

Najpovoljniji  ponuditelji  koji  odustanu  od  ponude  
nakon  okončanja  usmenog  nadmetanja  i unošenja u zapisnik 
utvrđenja Komisije o ponudi koju smatra najpovoljnijom za 
pojedinu nekretninu, koji  ne pristupe sklapanju  ugovora  o  
kupoprodaji u  za  to  ostavljenom  roku,  ili  ne  uplate  u cijelosti 
ugovorenu  cijenu  u  skladu  sa  sklopljenim  ugovorom,  gube  
pravo  na  povrat  uplaćene  jamčevine,  a nekretnina će se 
ponovno izložiti prodaji na javnom natječaju.

Početna cijena i obveza plaćanja ugovorenog iznosa 
iskazuju se u EUR, s naznakom plaćanja utvrđenog iznosa 
u kunskoj protuvrijednosti prema srednjem tečaju HNB na 
dan plaćanja.

Rok za plaćanje ugovorene cijene je bitan sastojak 
ugovora, a u slučaju propuštanja tog roka nastupaju  pravne  
posljedice  predviđene  odredbom  članka  361.  Zakona  o  
obveznim  odnosima  (NN 35/05 i 41/08).

Kao sredstvo osiguranja plaćanja na ime namirenja 
novčanog iznosa naznačenog u ugovoru o prodaji  nekretnina  
s  isplatom  cijene  u  dvadeset  i  četiri  obroka,  kupac  dopušta  
osnivanje  hipoteke  u korist Grada Pule na predmetnoj 
nekretnini.

Kupac nekretnine s obročnom isplatom cijene u obvezi 
je Ugovor podnijeti na solemnizaciju javnom bilježniku.

Troškove solemnizacije i ovjere potpisa, te 
zemljišnoknjižne provedbe ugovora snosi kupac.

V
Procjenom izrađenom od strane sudskog vještaka  

utvrđeno je kako slijedi:

Vanda  Trstenjak  posjednik  nekretnine  naznačene  u  
Odluci  pod  red.brojem  1.  uložila  je  u nekretninu novčani 
iznos od 2.311,22 EUR, odnosno u 1/3 dijela nekretnine 
uložila je 770,41 EUR.

Krsto  Mihailović  posjednik  nekretnine  naznačene  u  
Odluci  pod  red.brojem  7.  uložio  je  u nekretninu novčani 
iznos od 1.909,34 EUR.

Ukoliko imenovani uspiju na natječaju za kupnju 
predmetne nekretnine, istima će se u cijenu uračunati  i  
gore  navedeni  iznos  osobnih  ulaganja  sukladno  procjeni  
vještaka.  Ukoliko  ne  uspiju  na natječaju osobna ulaganja 
isplatiti će im se iz sredstava ostvarenih prodajom nekretnine 
po napuštanju posjeda iste, a nakon namirenja eventualnih 
dugovanja prema Gradu Pula.

VI
Grad  Pula  ne  preuzima  obvezu  predaje  posjeda  

nekretnine  budućem  kupcu  već  to  kupac osigurava 
samostalno i o svom trošku.

VII
Kupoprodajnu  cijenu  za  nekretnine  kupac  plaća  

odjednom,  u  roku  od  30  dana  od  sklapanja ugovora  ili  u  
obrocima,  s  time  da  se  prvi  obrok  od  30%  kupoprodajne  
cijene  u  koji  je  uključena jamčevina  plaća  u  roku  od  
15  dana  od  sklapanja  ugovora,  a  preostali  iznos  od  
70%  kupoprodajne cijene plaća se u 23 mjesečna obroka 
uz obračun kamata po eskontnoj stopi Hrvatske narodne 
banke.

Kupac  kod  uplate  kupoprodajne  cijene  odjednom  
ostvaruje  popust  od  10%  od  postignute cijene.

Kupoprodajna cijena nekretnine kod kupaca koji drže 
nekretninu u zadnjem mirnom posjedu ili kupaca koji imaju 
sklopljen ugovor o zaštićenoj najamnini, kupoprodajna 
cijena nekretnine umanjiti će se za priznata vlastita ulaganja 
utvrđena procjenom vještaka.

VIII
 

PRAVILA NADMETANJA

1. Komisija za provedbu natječaja, na mjestu i u vrijeme 
određenim za provedbu javnog nadmetanja uvodno 
otvara nadmetanje i zaprima prijave i dokaze.

2. Natjecatelji prijavljuju sudjelovanje u javnom nadmetanju 
na način da nakon uvodnog otvaranja nadmetanja 
predaju Komisiji za provedbu natječaja prijavu s 
osobnim podacima te prilaganjem dokaza (u izvorniku ili 
ovjerenom presliku):

- o uplati jamčevine (uplatnica)
- o državljanstvu odnosno registraciji pravne osobe,
- o podmirenju svih dospjelih dugovanja prema Gradu Puli 

(potvrda Upravnog odjela za proračun i gospodarstvo 
Grada Pule, Polanijev prilaz 2),

- punomoć za zastupanje (ako na nadmetanju sudjeluje 
osoba u svojstvu punomoćnika), odnosno ovlaštenje 
predstavnika pravnih osoba.

Ako su natjecatelji strane fizičke osobe ili pravne osobe 
koje ne obavljaju djelatnost u Republici Hrvatskoj, dužni su 
naknadno, po provedenom postupku nadmetanja, pribaviti 
potrebnu suglasnost za sklapanje ugovora o kupoprodaji 
sukladno odredbama Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim 
pravima (NN 91/96, 68/98, 137/97, 22/00, 73/00, 114/01, 
79/06, 141/06, 146/08 i  38/09).
3. Komisija za provedbu natječaja razmatra prijave i dokaze, 

utvrđuje njihovu pravnu valjanost, te donosi odluku  koju 
odmah objavljuje.

4. Usmeno nadmetanje natjecatelja s valjanom prijavom 
i potpunim dokazima provodi se za svaku nekretninu 

BR
O

J 
08

/0
9

ST
R

A
N

A 
26

7



posebno. Ako se za pojedinu nekretninu prijavio i natjecao samo jedan natjecatelj, uzet će se njegova ponuda u početnoj 
visini kupoprodajne cijene kao najpovoljnija.

5. Najmanji iznos povećanja ponude iznosi 5% od početne kupoprodajne cijene.
6. Usmeno nadmetanje okončat će se po isteku 2 minute od davanja najpovoljnije ponude.
7. Po okončanju nadmetanja Komisija za provedbu natječaja utvrđuje koja se ponuda smatra najpovoljnijom te takvo 

utvrđenje unosi u zapisnik.
8. Zapisnik o provedenom nadmetanju s prijedlogom za prihvat ponude koju smatra najpovoljnijom, Komisija za provedbu 

natječaja dostavlja Gradonačelniku Grada Pule na razmatranje i odlučivanje.
9. Odluku o prihvatu najpovoljnije ponude i sklapanju ugovora Gradonačelnik Grada Pule donosi u roku od 5 dana od 

primitka zapisnika i prijedloga.
10. Ugovor o kupoprodaji sklapa se u roku od 8 dana od donošenja Odluke Gradonačelnika Grada Pule o prihvatu ponude i 

sklapanju ugovora.

IX
Javno nadmetanje provest će se u prostorijama Komunalne palače u Puli, Forum 1, a datum održavanja bit će utvrđen 

tekstom natječaja.
Gradonačelnik   Grada   Pule   pridržava   pravo   poništiti   objavljeni   natječaj   u   cijelosti   ili djelomično, bez posebnog 

obrazloženja, do donošenja Odluke Gradonačelnika Grada Pule o prihvatu ponude i sklapanju ugovora o kupoprodaji.

X
Sve  obavijesti  glede  nekretnina  izloženih  na  natječaju  mogu  se  dobiti  tijekom  uredovnog radnog  vremena  u  

Upravnom  odjelu  za  komunalni  sustav  i  imovinu,  Pula,  Forum  2,  II  kat. Zainteresirani ponuditelji mogu dobiti sve 
potrebne informacije na tel. 371-857.

XI
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Klasa:  947-02/09-01/9
Urbroj:2168/01-01-03-00-0395-09-2
Pula, 15. srpnja 2009.

GRADONAČELNIK 
Boris Miletić, v.r.BR

O
J 

08
/0

9
ST

R
A

N
A 

26
8



Temeljem čl.  35.  i  čl.  391.  Zakona  o  vlasništvu  i  drugim  stvarnim  pravima  (NN  br.  91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 
129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08 i 38/09) u vezi sa čl. 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 
br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i čl.  8.  Odluke  o  uvjetima  i  postupku natječaja  za  prodaju  nekretnina,  
osnivanje  prava  građenja  i davanje  u  zakup  građevinskog  zemljišta  (“Službene  novine”  Grada  Pule  br.  2/97,  6/98  i  
2/99), Gradonačelnik Grada Pule, donosi

O D L U K U O RASPISIVANJU NATJEČAJA ZA 
PRODAJU GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA

I
Raspisuje se natječaj za prodaju nekretnina - građevinskog zemljišta za izgradnju stambenih, poslovnih  i  drugih  

građevina  odnosno  privođenje  namjeni  u  skladu  s  dokumentima  prostornog uređenja i drugih nekretnina, na sljedećim 
lokacijama:

red.
broj

Kat
općina MO Katastarska

čestica
Površina

m2
Početna
cijena u

EUR

Jamčevina u
kunama

1. Pula Monvidal 915/258 97 9.700,00 7.051,90
2. Pula Kaštanjer 628/2 113 13.560,00 9.858,12
3. Pula Kaštanjer 953/3 191 38.200,00 27.771,40

4. Pula Nova Veruda
3898/2
3898/13
3898/15

178
243
105

94.680,00 68.832,36

 5. Pula Nova Veruda

4988/3
4988/21
4988/22
4988/40

138
170
219
43

102.600,00 74.590,20

6. Pula Kaštanjer 2382/7 940 112.800,00 82.005,60

7. Pula

PUP Stari Grad
SektorLVI,

Blok 7,
Lokacija 35

16 157 33.417,25 24.294,35

8. Pula Gregovica 2409/41 317 41.844,00 30.420,59
9. Pula Gregovica 2409/44 317 41.844,00 30.420,59

10. Pula Gregovica 2409/45 449 59.268,00 43.087,84
11. Pula Gregovica 2409/46 453 59.796,00 43.471,69
12. Pula Gregovica 2409/53 556 73.392,00 53.355,98
13. Pula Gregovica 2409/55 264 34.848,00 25.334,50

Nekretnine naznačene pod rednim brojevima od 1. do 6. predstavljaju postojeće katastarske čestice koje se kao takve 
izlažu prodaji.

Nekretnine  naznačene  pod  rednim  brojevima  od  7.  do  13.  predstavljaju  novoformirane građevinske čestice.

NAPOMENE:

Na nekretnini pod r.br. 1. nalaze se telekomunikacijske instalacije.
Na  nekretnini  pod  r.br.  8.  nalazi  se  izgrađena  garaža,  te  je  obveza  kupca  rješavanje međusobnih 

imovinskopravnih odnosa s posjednikom.
Najpovoljniji  ponuditelji  isticanjem  ponude  prihvaćaju  predugovornu  obvezu  nazadprodaje
Gradu Puli dijela nekretnina eventualno potrebnih za izgradnju pristupnih prometnica ili drugih javnih površina u sklopu 

realizacije prostornih planova nižeg reda i upravnih akata prostornog uređenja, po jednakoj jediničnoj cijeni postignutoj na 
javnom nadmetanju za prodaju istih..

Navedene  vrijednosti  nekretnina  revalorizirat  će  se  u  slučaju  izmjene  odnosa  vrijednosti između kune u odnosu 
na EUR prema srednjem tečaju HNB. Odnos između kune i EUR utvrđen na dan 17. lipnja 2009. je 7,27 kn za 1 EUR.

BR
O

J 
08

/0
9

ST
R

A
N

A 
26

9



Kupci  nekretnina  na  kojima  postoji  teret  raznih  
instalacija,  u  slučaju  intervencije  ili  sličnih radova 
na instalacijama dužni su osigurati nesmetan pristup 
instalacijama ovlaštenim djelatnicima radi izvođenja 
radova.

Eventualna  izmještanja  instalacija,  priključaka  i  
objekata  koja  su  teret  na  predmetnim zemljištima  kupac  
zemljišta  izvršit  će  o  vlastitom  trošku  u  skladu  s  posebnim  
uvjetima  nadležnih pravnih osoba.

Nekretnine  se  izlažu  prodaji  prema  načelu  «viđeno-
kupljeno»,  što  isključuje  sve  naknadne prigovore kupca, 
a posebno se isključuje odgovornost prodavatelja za 
neusklađenost stvarne površine nekretnina sa službeno 
iskazanima u katastru i zemljišnoj knjizi.

U  slučaju  postojanja  posjeda  treće  osobe  na  
nekretninama  kupac  je  dužan  o  svom  trošku osloboditi 
nekretninu od stvari i osoba.

Namjena građevinskog zemljišta i građevine

Na predmetnom građevinskom zemljištu izgradnja, 
odnosno privođenje namjeni, vršit će se u skladu   s   
dokumentima   prostornog   uređenja,   posebnim   uvjetima   
građenja   i   ostalim   uvjetima predviđenim važećim 
propisima.

Kupci nekretnina prilikom ishodovanja propisanih 
dokumenata prostornog uređenja dužni su na  kupljenim  
nekretninama  poštivati  uvjete  Grada  Pule  i  drugih  pravnih  
osoba  u  vezi  planirane komunalne i druge infrastrukture.

Grad Pula ne odgovara za eventualnu izmjenu ili 
ograničenja u pogledu uvjeta gradnje koji se mogu pojaviti 
kao posljedica izmjene pozitivnih zakonskih ili podzakonskih 
propisa.

Opseg uređenja građevinskog zemljišta

Na  građevinskom  zemljištu  radi  priključenja  planiranih  
građevina  predviđena  je  izgradnja telekomunikacijske, 
plinske i elektro mreže, te izgradnja objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture, i to:   prometnice,   sustava   
odvodnje   oborinskih   i   otpadnih   voda,   javne   rasvjete   te   
vodovodne   i kanalizacijske mreže.

Gradnja telekomunikacijske, plinske i elektro mreže 
i uređaja, te vodovoda i sustava odvodnje otpadnih  voda,  
kao  i  rok  u  kojem  će  se  izvesti  i  omogućiti  priključak  
građevinske  parcele  na komunalnu i drugu infrastrukturu, 
regulirat će se posebnim aktom kojeg kupac pribavlja u 
skladu s posebnim propisima.

Visinu  i  način  plaćanja  komunalnog  doprinosa  za  
izgradnju  objekata  i  uređaja  komunalne infrastrukture, i 
to: izgradnju prometnice, odvodnju oborinskih voda i javne 
rasvjete, kao i rok u kojem će  se  omogućiti  priključak  
građevinskim  parcelama  na  komunalnu  infrastrukturu,  
odredit  će  se sukladno važećim pozitivnim propisima.

Kupac  zemljišta  o  svom  će  trošku  izvršiti  eventualnu  
prenamjenu  zemljišta  u  skladu  s odredbama Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu.

II
Natječaj  za  prodaju  nekretnina  iz  točke  I  ove  

Odluke  provest  će  se  usmenim  javnim nadmetanjem.
Oglas  o  raspisivanju  natječaja  objavit  će  se  u  dnevnim  

novinama  “Glas  Istre”,  na  oglasnoj ploči Upravnog odjela za 
komunalni sustav i imovinu i na web-stranici Grada Pule.

III
Jamčevina   za   sudjelovanje   na   natječaju   iznosi   

10%   od   početne   cijene   u   kunskoj protuvrijednosti 
prema srednjem tečaju HNB i uplaćuje se posebno za svaku 
pojedinu nekretninu koja se izlaže prodaji.

Jamčevina   se   uplaćuje   na   žiro   račun   Grada   Pule   
br. 2390001-1835900006   Gradsko poglavarstvo-Proračun 
pozivom na broj 22-7889-JMBG za fizičke osobe ili pozivom 
na broj 21-7889- MB za pravne osobe ponuditelja do početka 
usmenog nadmetanja.

IV
Ugovori   o   kupoprodaji   sklapaju   se   u   roku   od   8   

dana   od   dana   donošenja   Odluke gradonačelnika Grada 
Pule o prihvatu ponude.

Najpovoljniji  ponuditelji  koji  odustanu  od  ponude  
nakon  okončanja  usmenog  nadmetanja  i unošenja u zapisnik 
utvrđenja Komisije o ponudi koju smatra najpovoljnijom za 
pojedinu nekretninu, koji  ne  pristupe  sklapanju  ugovora  o  
kupoprodaji  u  za  to  ostavljenom  roku,  ili  ne  uplate  u  cijelosti 
ugovorenu  cijenu  u  skladu  sa  sklopljenim  ugovorom,  gube  
pravo  na  povrat  uplaćene  jamčevine,  a nekretnina će se 
ponovno izložiti prodaji na javnom natječaju.

Početna cijena i obveza plaćanja ugovorenog iznosa 
iskazuju se u EUR, s naznakom plaćanja utvrđenog iznosa 
u kunskoj protuvrijednosti prema srednjem tečaju HNB na 
dan plaćanja.

Rok za plaćanje ugovorene cijene je bitan sastojak 
ugovora, a u slučaju propuštanja tog roka nastupaju  pravne  
posljedice  predviđene  odredbom  članka  361.  Zakona  o  
obveznim  odnosima  (NN 35/05 i 41/08).

Kao  sredstvo  osiguranja  isplate  kupoprodajne  cijene  
kad  je  ugovoreno  obročno  plaćanje, kupac dopušta osnivanje 
hipoteke u korist Grada Pule na prodanoj nekretnini.

Troškove solemnizacije i ovjere potpisa, te 
zemljišnoknjižne provedbe ugovora, snosi kupac.

V
Kupoprodajnu  cijenu  kupac  plaća  po  vlastitom  izboru  

odjednom,  u  roku  od  30  dana  od sklapanja ugovora, ili 
u obrocima, s time da se prvi obrok u iznosu od 30% od 
ukupne kupoprodajne cijene plaća u roku od 30 dana od 
dana sklapanja ugovora, a preostali iznos u 23 mjesečna 
obroka uz obračun kamata prema eskontnoj stopi HNB 
važećoj na dan dospijeća.

U slučaju jednokratne isplate cjelokupnog iznosa 
kupoprodajne cijene, kupac ostvaruje popust u iznosu od 
10% od postignute cijene.

VI

PRAVILA NADMETANJA

1.  Komisija za provedbu natječaja, na mjestu i u vrijeme 
određenim za provedbu javnog nadmetanja uvodno 
otvara nadmetanje i zaprima prijave i dokaze.

2. Natjecatelji prijavljuju sudjelovanje u javnom 
nadmetanju na način da nakon uvodnog otvaranja 
nadmetanja predaju Komisiji za provedbu natječaja 

BR
O

J 
08

/0
9

ST
R

A
N

A 
27

0



prijavu s osobnim podacima te prilaganjem dokaza (u 
izvorniku ili ovjerenom presliku):

- o uplati jamčevine (uplatnica)
- o državljanstvu odnosno registraciji pravne osobe,
- o podmirenju svih dospjelih dugovanja prema Gradu Puli 

(potvrda Upravnog odjela za proračun i gospodarstvo 
Grada Pule, Polanijev prilaz 2)

- punomoć  za  zastupanje  (ako  na  nadmetanju  sudjeluje  
osoba  u  svojstvu  punomoćnika),  odnosno ovlaštenje 
predstavnika pravnih osoba.

Ako  su  natjecatelji  strane  fizičke  osobe  ili  pravne  
osobe  koje  ne  obavljaju  djelatnost  u  Republici Hrvatskoj, 
dužni su naknadno, po provedenom postupku nadmetanja, 
pribaviti potrebnu suglasnost za sklapanje ugovora o 
kupoprodaji sukladno odredbama Zakona o vlasništvu i 
drugim stvarnim pravima (NN 91/96, 68/98, 137/97, 22/00, 
73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 152/08 i 38/09).
3.  Komisija za provedbu natječaja razmatra prijave i 

dokaze, utvrđuje njihovu pravnu valjanost, te donosi 
odluku  koju odmah objavljuje.

4. Usmeno nadmetanje natjecatelja s valjanom prijavom 
i potpunim dokazima provodi se za svaku lokaciju 
posebno. Ako se za pojedinu lokaciju prijavio i natjecao 
samo jedan natjecatelj, uzet će se njegova ponuda u 
početnoj visini kupoprodajne cijene kao najpovoljnija.

5. Najmanji iznos povećanja ponude iznosi 5% od početne 
kupoprodajne cijene.

6. Usmeno nadmetanje okončat će se po isteku 2 minute od 
davanja najpovoljnije ponude.

7. Po  okončanju  nadmetanja  Komisija  za  provedbu  
natječaja  utvrđuje  koja  se  ponuda  smatra najpovoljnijom 
te takvo utvrđenje unosi u zapisnik.

8. Zapisnik o provedenom nadmetanju s prijedlogom za 
prihvat ponude koju smatra najpovoljnijom, Komisija za 
provedbu natječaja dostavlja gradonačelniku Grada Pule 
na razmatranje i odlučivanje.

9. Odluku o prihvatu najpovoljnije ponude i sklapanju 
ugovora gradonačelnik Grada Pule donosi u roku od 5 
dana od primitka zapisnika i prijedloga.

10. Ugovor o kupoprodaji sklapa se u roku od 8 dana od 
donošenja Odluke gradonačelnika Grada Pule o prihvatu 
ponude i sklapanju ugovora.

VII
Javno nadmetanje provest će se u prostorijama 

Komunalne palače u Puli, Forum 1, a datum održavanja bit 
će utvrđen tekstom natječaja.

Gradonačelnik   Grada   Pule   pridržava   pravo   
poništiti   objavljeni   natječaj   u   cijelosti   ili djelomično, 
bez posebnog obrazloženja, do donošenja Odluke o prihvatu 
ponude i sklapanju ugovora o kupoprodaji.

VIII
Sve  obavijesti  glede  nekretnina  izloženih  na  natječaju  

mogu  se  dobiti  tijekom  uredovnog radnog   vremena   u   
Upravnom   odjelu   za   komunalni   sustav   i   imovinu,   Pula,   
Forum   2,   I   kat. Zainteresirani  ponuditelji  mogu  dobiti  
sve  potrebne  informacije  na  tel.  371-890.  Za  zainteresirane 
ponuditelje dan za razgledavanje nekretnina bit će utvrđen 
tekstom natječaja.

IX
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Klasa:   944-05/09-01/42
Urbroj:2168/01-01-03-00-0330-09-4
Pula, 15. srpnja 2009.

GRADONAČELNK 
Boris Miletić, v.r.

BR
O

J 
08

/0
9

ST
R

A
N

A 
27

1



Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim 
stavanim pravima (NN br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 
73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08 i 38/09) i čl. 
48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), 
Gradonačelnik Grada Pule, donosi

O D L U K U
o izdavanju tabularne isprave za uknjižbu 

prava vlasništva

Utvrđuje se:
- da  su  Morina  Zahida  iz  Pule,  G.  Emo  13,  Stabile  

Adriano  iz  Pule,  Pazinska  14  i Linardon Ivan iz Pule, 
Gabriele Emo 13, kupili stanove u zgradi u Puli, G. 
Emo 13, sagrađena  na  kč.br.zgr.  1871/1  k.o.  Pula,  
sukladno  odredbama  Zakona  o  prodaji stanova na 
kojima postoji stanarsko pravo, a koji dolaze upisani u 
knjigu položenih ugovora Općinskog suda u Puli za k.o. 
Pula u podulošcima 6294, 2034, 8639

- da je za predmetnu zgradu ishodovano Uvjerenje Državne 
geodetske uprave, Područni ured  za  katastar  Pazin,  
Ispostava  Pula,  Klasa:  015-08/08-03/2176,  Urbroj:  
541-24-1/12-08-2 od 24. listopada 2008. godine, kojim 
se potvrđuje da zgradi izgrađenoj na kč.br.zgr.  1871/1  
k.o.  Pula  pripada  naziv  ulice  i  kućni  broj  G.  Emo  13,  
te  da  je provođenjem  Odluke  o  preimenovanju  naziva  
ulica/trgova  u  Gradu  Puli  promjenila naziv ulice i kućni 
broj u Emova 13

- da je za predmetnu zgradu Ured za prostorno uređenje, 
zaštitu okoliša, graditeljstvo i imovinsko  pravne  poslove,  
Odsjek  za  prostorno  uređenje,  izdalo  Rješenje,  Klasa: 
UP/I-350-05/06-03/121, Ur.broj: 2163-04-02-07-2 
od 16. ožujka 2007. godine, kojim je utvrđeno da se 
građevna čestica ili zemljište nužno za redovnu upotrebu 
postojeće stambene građevine, u Puli, na adresi G. Emo 
13, izgrađene na kč.br.zgr. 1871/1 k.o. Pula, sastoji od 
same zgradne čestice kč.br.zgr. 1871/1 i od kč.br. 1080 
sve k.o. Pula

- da  je  Uvjerenjem  Ureda  državne  uprave  u  Istarskoj  
županiji,  Služba  za  prostorno uređenje,   zaštitu   okoliša,   
graditeljstvo   i   imovinsko   pravne   poslove,   Odsjek   za 
graditeljstvo, Klasa: 361-01/07-01/21, Urbroj: 2163/04-
03-07-3 od 12. prosinca 2007. godine, utvrđeno da u 
zgradi izgrađenoj na kč.br.zgr. 1871/1 k.o. Pula u Puli, 
Emova 13, postoji ukupno četiri posebna dijela, i to u 
naravi četiri stana

- da je u zemljišnim knjigama Općinskog suda u Puli za 
k.o. Pula utvrđeno da:

. u zk.ul. 1982, kč.br.zgr. 1871/1 kuća, dvorište, podul. 
8639, 6294, 2034 KPU sa 209 m2 upisana kao društveno 
vlasništvo s pravom korištenja Općine Pula

2. u zk.ul. 13123, kč.br. 1080 vrt dolazi upisana kao 
vlasništvo Grada Pule

3. u podul. 6294 KPU k.o. Pula kao vlasnik stana u Puli, G. 
Emo 13 u zgradi sagrađenoj na kč.br.zgr. 1871/1, trosobni 
stan ukupne površine 69,93 mč, koji se sastoji od tri sobe, 
kuhinje, blagovaonice, izbe, kupaonice i hodnika, upisana 
Zahida Morina iz Pule, G. Emo 13

4. u podul. 2034 KPU k.o. Pula kao vlasnik stana u Puli, 
G. Emo 13, u zgradi sagrađenoj na kč.br.zgr. 1871/1, 
jednosobni stan ukupne površine 32,24 mč, koji se sastoji 
od jedne spavaće sobe, kuhinje, kupaonice, nužnika i 
hodnika, upisan Adriano Stabile iz Pule, Pazinska 14

5. u podul. 8639 KPU k.o. Pula kao vlasnik stana u Puli, 
Gabriele Emo 13, u zgradi sagrađenoj na kč.br.zgr. 
1871/1, četverosobni stan u razizemlju, ukupne površine 
62,18 mč, koji se sastoji od tri sobe, dnevne sobe, kuhinje, 
izbe, nužnika i hodnika, upisan Ivan Linardon iz Pule, 
Gabriele Emo 13

- da  bi  stanari  zgrade  Morina  Zahida  iz  Pule,  G.  Emo  
13,  Stabile  Adriano  iz  Pule, Pazinska  14,  Linardon  
Ivan  iz  Pule,  Gabriele  Emo  13,  a  koji  su  upisani  u  
knjizi položenih  ugovora  u  podulošcima  8639,  6294,  
2034  k.o.  Pula,  ostvarili  povezivanje zemljišne knjige 
sa knjigom položenih ugovora, potrebno je da Grad Pula 
izda na ime Morina Zahide, Stabile Adriana, Linardon 
Ivana ispravu podobnu za uknjižbu prava vlasništva na 
kč.br. 1080 k.o. Pula

II
Sukladno utvrđenjima iz toč. I ove Odluke, Grad Pula 

izdat će Morina Zahidi iz Pule, G. Emo 13, Stabile Adrianu 
iz Pule, Pazinska 14 i Linardon Ivanu iz Pule, Gabriele Emo 
13, tabularnu ispravu podobnu za uknjižbu prava vlasništva 
svakome u ¼ dijela kč.br. 1080 k.o. Pula.

III
Provođenje  ove  Odluke  povjerava  se  Odsjeku  za  

imovinu  Upravnog  odjela  za komunalni sustav i imovinu 
Grada Pule.

IV
Ova Odluka stupa na snagu danom njena donošenja.

Klasa:  947-03/09-01/102
Urbroj:2168/01-01-03-00-0380-09-4
Pula, 15. srpnja 2009.

GRADONAČELNIK 
Boris Miletić, v.r.

BR
O

J 
08

/0
9

ST
R

A
N

A 
27

2



Temeljem čl.35 st.2. Zakona o vlasništvu i drugim 
stvarnim pravima (NN br. 91/96, 68/98,  137/99,  22/00,  
73/00,  129/00,  114/01,  79/06,  141/06,  146/08  i  38/09)  i  
članka  48. Zakona  o  lokalnoj  i  područnoj  (regionalnoj)  
samoupravi  (NN  br.  33/01,  60/01,  129/05, 109/07, 125/08 
i 36/09), Gradonačelnik Grada Pule, donosi

O D L U K U
o izdavanju tabularne isprave 

– Marijana Premuž

I
Utvrđuje se:

-  da  je  dana  12.  studenog  1997.  godine  sklopljen  Ugovor  
o  prodaji  stana,  Broj: 1059/97 između Fonda stambenog 
gospodarstva Pula, kao prodavatelja i Marijane Premuž 
iz Pule, Josipa Poduje 14 (sada Podujeva 14), kao 
kupca, temeljem kojeg je Marijana Premuž kupila   
stan   u   zgradi   u   Puli,   Josipa   Poduje   14   (sada   
Podujeva   14)   sagrađenoj   na k.č.br.1958/ZGR.  k.o.  
Pula,  koji  stan  se  sastoji  od  tri  spavaće  sobe,  kuhinje,  
kupaonice, hodnika i balkona, ukupne površine 63,59 
m2, koji Ugovor o prodaji stana je ovjeren dana 14. 
studenog 1997. godine, pod brojem: OV-1719/97, Javni 
bilježnik Nansi Kopić, Pula;

-  da  je  Uvjerenjem  Grada  Pule  Upravni  odjel  za  
prostorno  uređenje  Odsjek  za gradnju,  Klasa:  361-
01/08-03/588,  Urbroj:  2168/01-03-04-0393-09-6  od  
17.  ožujka  2009. godine utvrđeno da u zgradi sagrađenoj 
na k.č.br.1958/ZGR. k.o.Pula, a koja se nalazi u Puli, 
Podujeva 14, postoji ukupno jedan poseban dio, od čega 
jedan stan;

- da je Rješenjem Grada Pule Upravni odjel za prostorno 
uređenje Odsjek za gradnju od 03. prosinca 2008. godine, 
Klasa: UP/I 350-05/08-02/708, Urbroj: 2168/01-03-
04-0373-08-2 utvrđeno da nužnu okućnicu – zemljište 
nužno za redovitu upotrebu postojeće građevine (zgrade  
u  Puli,  Podujeva  14)  izgrađene  na  k.č.br.1958/ZGR.  
k.o.Pula,  pored  navedene nekretnine čini i k.č.br.1961/
ZGR., k.o.Pula;

-   da   u   zemljišnim   knjigama   Općinskog   suda   u   
Puli   na   k.č.br.1958/ZGR.   i k.č.br.1961/ZGR.,  obje  
k.o.  Pula  dolaze  upisani:  Grad  Pula  –  u  1998/2160  
dijela,  Bullich Anselmo od Giovannia – u 54/2160 dijela, 
Bullich Remigio od Giovannia – u 54/2160 dijela, Bulli  
Daria  pok.  Josipa  Venecia,  Nino  Bixio  12  –  u  9/2160  
dijela,  Sartorelli  Graciela  rođ. Bulli  Venecia,  Jacobo  
De  Cavali  12  –  u  9/2160  dijela,  Bulli  Enzo  pok.  
Renata,  Padova, Gerolamo Del Santo 15 – u 6/2160 
dijela, Bulli Lucio pok. Renata Padova, Col Gugliano 
14- In.T15 – u 6/2160 dijela, Crivellato Irma rođ. Bulli 
Padova, Conselve – Via Roma – u 6/2160 dijela,  Kumar  
Giovanni  pok.  Romana  rođ.1946.,  Banjole,  Dvorine  58  
–  u  9/2160  dijela, Forlani Kumar Sonja pok. Romana 
rođ.1949., Vodnjan, Nazorova 6 – u 9/2160 dijela;

-  da  je,  kako  bi  Marijana  Premuž  ostvarila  svoja  
vlasnička  prava  stečena  temeljem navedenih  isprava  i  
zakona,  potrebno  da  joj  formalni  vlasnik  izda  ispravu  
podobnu  za uknjižbu prava vlasništva na predmetnim 
nekretninama k.č.br.1958/ZGR. i k.č.br.1961/ZGR. 

obje k.o. Pula, u 1998/2160 dijela, u zemljišnoj knjizi 
Općinskog suda u Puli.

II
Sukladno  utvrđenjima  iz  točke  I  ove  Odluke,  Grad  

Pula  izdat  će  tabularnu  ispravu podobnu za uknjižbu prava 
vlasništva na nekretninama k.č.br.1958/ZGR. i k.č.br.1961/
ZGR., obje   k.o.   Pula,   u   1998/2160   dijela,   u   korist   
Marijane   Premuž   rođ.   06.02.1959.g., OIB:97260950771, 
iz Pule, Podujeva 14.

III
Provedba   ove   Odluke   povjerava   se   Odsjeku   

za   imovinu   Upravnog   odjela   za komunalni sustav i 
imovinu.

IV
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Klasa:  947-03/09-01/179
Urbroj:2168/01-01-03-00-0395-09-3
Pula, 15. srpnja 2009.

GRADONAČELNIK 
Boris Miletić, v.r.

BR
O

J 
08

/0
9

ST
R

A
N

A 
27

3



Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim 
stvarnim pravima (NN br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 
114/01, 79/06, 141/06, 146/08 i 38/09) i čl. 48 Zakona o 
lokalnoj i  područnoj  (regionalnoj)  samoupravi  (NN  33/01,  
60/01,  129/05,  109/07,  125/08,  36/09), Gradonačelnik 
Grada Pule dana 15. srpnja 2009., donosi

O D L U K U
o izdavanju tabularne isprave za uknjižbu 

prava vlasništva

I 
Utvrđuje se:

- da su Grad Pula kao prodavatelj i Tomislav Kuhar iz 
Pule, S. Dobrića 1 kao kupac sklopili  Ugovor  o  prodaji  
Klasa:  947-02/95-01/1046  Urbroj:  2168-01-03-  od  20. 
ožujka  1995.godine,  u  pogledu  stana  u  Puli,  S.  Dobrića  
1,  sagrađenoj  na  kč.br.zgr. 1727/1 upisana u zk.ul. 4983 
k.o. Pula, stan na II katu, ukupne površine od 43,48 m2, 
a  sastoji  se  od  jedne  sobe,  kuhinje,  blagovaone  s  
dnevnim  boravkom,  kupaonice  i hodnika, sukladno 
odredbama Zakona o prodaji stanova na kojima postoji 
stanarsko pravo

- da  je  pravomoćnim  Rješenjem  o  nasljeđivanju  posl.
br.  O-174/00  od  24.  veljače 2000.godine iza pokojnoga 
Tomislava Kuhara iz Pule, S. Dobrića 1, temeljem 
zakona kao nasljednica imovine pokojnog proglašena 
Nevija Kuhar iz Pule, Dobricheva 1

- da u zemljišnim knjigama Općinskog suda u Puli za k.o. 
Pula u podul. 9902 KPU, kao vlasnik stana u Puli, S. 
Dobrića 1, u zgradi sagrađenoj na kč.br.zgr. 1727/1, 
dvosobni stan  na  II  katu,  ukupne  površine  43,48  m2,  
koji  se  sastoji  od  jedne  sobe,  kuhinje, blagovaonice s 
dnevnim boravkom, kupaonice i hodnika, dolazi upisana 
Kuhar Nevija iz Pule, Dobricheva 1

- da  je  izvršenim  uvidom  u  evidenciju  stanova  koju  vodi  
Grad  Pula,  i  to  u  dosje  za zgradu u Puli, S. Dobrić 1, 
utvrđeno da se predmetni stan u Puli, S. Dobrić 1, u zgradi 
sagrađenoj na kč.br.zgr. 1727/1 k.o. Pula, dvosobni stan 
na II katu, ukupne površine 43,48 mč, koji se sastoji od 
jedne sobe, kuhinje, blagovaonice s dnevnim boravkom, 
kupaonice  i  hodnika,  a  čiji  je  vlasnik  Kuhar  Nevija,  
nalazi  na  III  katu,  dok  je  u osnovnom Ugovoru o 
prodaji Klasa: 947-02/95-01/1046 Urbroj: 2168-01-03- 
od 20. ožujka 1995.godine naveden II kat

- da bi Kuhar Nevija, vlasnica stana u zgradi u Puli, 
S. Dobrića 1, a koja je upisana u zemljišnoj  knjizi  u  
podul.  9902  KPU  k.o.  Pula,  izvršila  ispravan  upis  
opisa  stana, odnosno katnosti, tako da umjesto II kata, 
ispravno stoji III kat, potrebno je da Grad Pula izda 
na ime Kuhar Nevije iz Pule, Dobricheva 1, ispravu 
podobnu za uknjižbu prava vlasništva na stan u Puli, S. 
Dobrić 1, u zgradi sagrađenoj na kč.br.zgr. 1727/1 k.o. 
Pula, dvosobni stan na III katu, ukupne površine 43,48 
mč, koji se sastoji od jedne sobe, kuhinje, blagovaonice 
s dnevnim boravkom, kupaonice i hodnika u zemljišnoj 
knjizi kod Općinskog suda u Puli.

II
Sukladno utvrđenjima iz toč. I Odluke, a radi 

usklađivanja zemljišnoknjižnog stanja sa stvarnim stanjem 
glede stana u Puli, S. Dobrić 1, Grad Pula izdati će Neviji 
Kuhar tabularnu ispravu podobnu za uknjižbu  prava 
vlasništva na stan u Puli, S. Dobrić 1, u zgradi sagrađenoj 
na kč.br.zgr. 1727/1 k.o. Pula, dvosobni stan na III katu, 
ukupne površine 43,48 mč, koji se sastoji od jedne sobe, 
kuhinje, blagovaonice s dnevnim boravkom, kupaonice i 
hodnika upisan u podul. 9902 KPU zk.ul. 4983 k.o. Pula.

III
Provođenje   ove   odluke   povjerava   se   Odsjeku   za   

imovinu   Upravnog   odjela   za komunalni sustav i imovinu 
Grada Pule.

IV
Ova Odluka stupa na snagu danom njena donošenja.

Klasa:  947-02/09-02/21
Urbroj:2168/01-01-03-00-0380-09-3
Pula, 15. srpnja 2009.

GRADONAČELNIK 
Boris Miletić, v.r.

BR
O

J 
08

/0
9

ST
R

A
N

A 
27

4



Temeljem čl. 35. i čl. 391. Zakona o vlasništvu i drugim 
stvarnim pravima (NN br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 
129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08 i 38/09) u vezi sa čl. 
48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07,  125/08  i  36/09),  čl.  
25.  i  32.  Zakona  o  elektroničkim  komunikacijama  (NN  
br. 73/08),  čl.  519-549.  Zakona  o  obveznim  odnosima  (NN  
br.  35/05  i  41/08),  Gradonačelnik Grada Pule, donosi

O D L U K U
o ustupanju prava i obveza

društvu Pula Parking d.o.o. Pula

I
Utvrđuje se:

- da   je   Grad   Pula   radi   postavljanja   i   održavanja   
elektroničko   komunikacijske infrastrukture,  u  svrhu  
pružanja  elektroničkih  komunikacijskih  usluga  
uporabom bežične tehnologije, na području užeg središta 
Grada Pule, sklopio dana 20. veljače 2009. godine 
Ugovor o zakupu dijela zgrade u Puli, Trg Portarata 6, 
s društvom ABG- agent  d.o.o.,  dana  20.  veljače  2009.  
godine  Ugovor  o  zakupu  dijela  zgrade  u  Puli, Narodni  
trg  9,  s  društvom  Tržnica  d.o.o,  dana  20.  veljače  2009.  
godine  Sporazum, vezano za korištenje dijela zgrade u 
Puli, Uspon Sv. Stjepana 1, s PU-IP Rin Tin Tin Pula-
Pola i Predškolskom ustanovom Dječji vrtići Pula, dana 
13. ožujka 2009. godine Anekse  ugovora  o  uporabi,  
vezano  za  korištenje  dijela  kioska  u  Puli,  Korzo,  s 
društvom  Inovine  d.d,  te  dana  9.  ožujka  2009.  godine  
ishodovao  Izjavu/dozvolu  za korištenje dijela zgrade u 
Puli, Ciscuttijeva 11, od strane društva Varteks d.d;

- da je Hrvatska agencija za poštu i elektroničke 
komunikacije u postupku prihvaćanja Prethodne 
obavijesti o obavljanju usluge davanja pristupa 
internetu svojim dopisom Kl: 344-01/09-01/432, Urbr: 
376-12-09-2 ŽK/IK izvijestila Grad Pulu da u slučaju 
da jedinica  lokalne  samouprave  ostvaruje  vlasništvo  
ili  zadržava  nadzor  nad  pravnim osobama   koje   
upravljaju   elektroničkom   komunikacijskom   mrežom   
i/ili   pružaju elektroničke komunikacijske usluge, tijela 
nadležna za izdavanje dozvola za građenje i   uporabu   
elektroničkih   komunikacijskih   mreža   i   elektroničke   
komunikacijske infrastrukture  i  povezane  opreme  
moraju  biti  strukturno  odvojena  od  tijela  koja 
ostvaruju vlasničke ili nadzorne ovlasti nad tim pravnim 
osobama.

II
Sukladno utvrđenjima iz točke I. ove Odluke, Grad 

Pula prenosi svoja prava i obveze iz gore navedenih 
Ugovora o zakupu, Sporazuma, Aneksa ugovora i Izjave/
dozvole u korist društva  Pula  Parking  d.o.o.  Pula  iz  Pule,  
Prilaz  kralja  Salamona  4,  kao  podzakupnika,  od trenutka 
primanja obavijesti suugovaratelja o donošenju ove Odluke.

III
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Klasa:  947-03/09-01/182
Urbroj:2168/01-01-03-00-0330-09-2
Pula, 15. srpnja 2009.

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r.

BR
O

J 
08

/0
9

ST
R

A
N

A 
27

5



Temeljem   članka   48.   Zakona   o   lokalnoj   i   područnoj   
(regionalnoj)   samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), Gradonačelnik 
Grada Pule, donosi

Z  A  K  L  J  U  Č  A  K
o prihvatu Prijedloga Sporazuma o obročnom 

plaćanju duga s osnova Ugovora o učešću u 
troškovima gradnje parkirališta zaključenog 

između Grada Pule i trgovačkog društva 
ACCORD STUDIO d.o.o. PULA

I
Prihvaća  se prijedlog  Sporazuma  o  obročnom  

plaćanju  duga  s  osnova  Ugovora  o učešću u troškovima 
gradnje parkirališta zaključenog između Grada Pule i 
trgovačkog društva ACCORD STUDIO d.o.o.PULA.

II
Prijedlog Sporazuma iz točke I čini sastavni dio ovog 

Zaključka.

III
Ovlašćuje   se   ovlaštenik   Gradonačelnika   Grada   

Pule,   Damir   Prhat,   za   potpis predmetnog  Sporazuma.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Klasa:  023-01/09-01/1043
Urbroj:2168/01-01-03-00-0333-09-3
Pula, 15. srpnja 2009.

GRADONAČELNIK 
Boris Miletić, v.r.

Temeljem   članka   48.   Zakona   o   lokalnoj   i   područnoj   
(regionalnoj)   samoupravi („Narodne  novine“  br.  33/01,  
60/01,  129/05,  109/07,  125/08  i  36/09)  i  Odluke  o  radnom 
vremenu   u   ugostiteljskoj   djelatnosti   (“Službene  novine”   
Grada  Pule  br.   2/07   i   1/08), Gradonačelnik Grada Pule , 
donosi

Z A K L J U Č A K 

I.
Ugostiteljskom obrtu „P 14“ u sklopu kojeg posluje 

ugostiteljski objekt pod nazivom „P 14“  na adresi 
Preradovićeva 14, u vlasništvu Joze Ćurkovića, odobrava se 
mogućnost rada u  produženom  radnom  vremenu  od  06,00  
do  04,00  sata,  u  razdoblju  od  18.  do  25.  srpnja 2009. 
godine, za vrijeme održavanja 56. Festivala igranog filma 
u Puli.

Radno vrijeme na ljetnoj terasi uz ugostiteljski 
objekt prati poslovanje ugostiteljskog objekta,  uz  obvezu  
ugostitelja  da  se  pridržava  odredbi  Zakona  o  zaštiti  od  
buke  (“Narodne novine” broj 20/03) i propisa koji reguliraju 
javni red i mir.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Klasa:  335-01/09-01/10
Urbroj:2168/01-01-03-00-0267-09-10
Pula, 15. srpnja 2009.

GRADONAČELNIK 
Boris Miletić, v.r.

BR
O

J 
08

/0
9

ST
R

A
N

A 
27

6



Temeljem  članka  57.  st.  3.  Zakona  o  proračunu  
(“Narodne  novine”  RH  br.  87/08)  i članka 22. Odluke 
o izvršavanju Proračuna Grada Pule  za 2009. godinu 
(“Službene novine” Grada Pule br. 12/08), Gradonačelnik 
Grada Pule utvrđuje

I  Z  V  J  E  Š  Ć  E
o korištenju sredstava Proračunske zalihe 
Proračuna Grada Pule za mjesec svibanj 

2009. godine

         I  OPĆI DIO
Člankom 57. stavak 3. Zakona o proračunu propisano 

je da je gradonačelnik obvezan svaki mjesec izvijestiti 
predstavničko tijelo o korištenju proračunske zalihe.

Člankom 22. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada 
Pule za 2009. godinu propisano je  da  će  se  za  nepredviđene  
namjene,  za  koje  u  proračunu  nisu  osigurana  sredstva  ili  
za namjene  za  koje  se  tijekom  godine  pokaže  da  nisu  
utvrđena  dostatna  sredstva  jer  ih  pri planiranju proračuna 
nije bilo moguće predvidjeti, te za druge nepredviđene 
rashode, koristiti sredstva   proračunske   zalihe.   Istim   
člankom   je   utvrđeno   da   se   o   korištenju   sredstava 
proračunske zalihe izvještava sukladno odredbama Zakona 
o proračunu.

O korištenju proračunske zalihe odlučuje Gradonačelnik 
i to u 2009. godini, u visini do 1.200.000,00 kuna.

II   KORIŠTENJE SREDSTAVA PRORAČUNSKE 
ZALIHE  PRORAČUNA GRADA PULE ZA  MJESEC 
SVIBANJ 2009. GODINE

Sredstva  za  korištenje  Proračunske  zalihe  Proračuna  
Grada  Pule  za  2009.  godinu predviđena  su  u  Razdjelu  
1  –  Upravni  odjel  za  lokalnu  samoupravu,  pozicija  32-
3851

Nepredviđeni  rashodi  do  visine  proračunske  
zalihe  -  Rashodi  za  proračunsku  zalihu,  a  u mjesecu  
svibnju  bila  su  još  raspoređena  se  temeljem  Zaključka  
Gradskog  poglavarstva  i Zaključka predsjednika Gradskog 
poglavarstva.

A)  Korištenje  sredstava  Proračunske  zalihe  
Proračuna  temeljem  Zaključka Gradskog poglavarstva 
za razdoblje od  01. do 31. svibnja 2009. godine

U mjesecu svibnju, sredstva proračunske zalihe 
korištena su kako slijedi:
- temeljem Zaključka od 23. travnja 2009. godine, isplaćen 

je iznos od 7.500,00 kuna, Društvu  Naša  Djeca  Pula  
radi  osiguranja  financijskih  sredstava  baletnoj  skupini  
Pirueta  za naknadu   dijela   troškova   putovanja   na   
međunarodni   festival   Admiraltejkaja   kapelj   u 

St.Petersburgu koji se održao od 25. ožujka do 03. travnja 
2009. godine,

-  temeljem  Zaključka  od  12.  svibnja  2009.  godine,  
isplaćen  je  iznos  od  90.000,00 kuna,   Boksačkom   
klubu   „Pula“   radi   osiguranja   financijskih   sredstava   
potrebnih   za organizaciju međunarodnog boksačkog 
turnira “Arena Cup 2009.” koji se održao od 14. do 16. 
svibnja 2009. godine u SC “Mirna” u Puli.

Slijedom navedenog, u mjesecu svibnju 2009. godine 
iz sredstava Proračunske zalihe Proračuna Grada Pule za 
2009. godinu temeljem Zaključka Gradskog poglavarstva 
isplaćena su ukupna sredstva u iznosu od 97.500,00 kuna.

B)   Korištenje   sredstava   Proračunske   zalihe   
Proračuna   temeljem   Zaključka predsjednika Gradskog 
poglavarstva za razdoblje od 01. do  31. svibnja 2009. 
godine

U mjesecu svibnju sredstva proračunske zalihe po 
zaključku predsjednika Gradskog poglavarstva korištena su 
kako slijedi:
- temeljem Zaključka od 27. travnja 2009. godine, isplaćen 

je iznos od 5.000,00 kuna, Edoardu Rajkoviću, dobitniku 
posebnog priznanja Gradonačelnika,

- temeljem Zaključka od 27. travnja 2009. godine, isplaćen 
je iznos od 5.000,00 kuna, Hermanu Buršiću, dobitniku 
posebnog priznanja Gradonačelnika,

- temeljem Zaključka od 30. travnja 2009. godine, isplaćen 
je iznos od 6.000,00 kuna, Politehničkom  studiju,  
Visokoj  tehničkoj  školi  u  Puli  s  ciljem  sufinanciranja  
troškova sudjelovanja studenata na 8. Međunarodnoj 
studentskoj veslačkoj regati „Sveti Duje“ koja se održala  
u  Splitu  9.  i  10.  svibnja  2009.  godine,  uz  sudjelovanje  
osmeraca  domaćih  i  stranih sveučilišta,

-  temeljem  Zaključka  od  06.  svibnja  2009.  godine,  isplaćen  
je  iznos  od  25.000,00 kuna,   Islamskoj   zajednici   u   
Hrvatskoj   -   Medžlisu   Islamske   zajednice   Pula   
s   ciljem sufinanciranja izrade monografije Medžlisa 
Islamske zajednice Pula i obilježavanja 40 godina 
postojanja Medžlisa Islamske zajednice Pula.

Slijedom navedenog, u mjesecu svibnju 2009. godine 
iz sredstava Proračunske zalihe Proračuna   Grada   Pule   
za   2009.   godinu   temeljem   Zaključka   predsjednika   
Gradskog poglavarstva isplaćena su ukupna sredstva u 
iznosu od 41.000,00 kuna.

Klasa:  022-05/09-01/110
Urbroj:2168/01-01-03-00-0019-09-1
Pula, 02. srpnja 2009.

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r.

BR
O

J 
08

/0
9

ST
R

A
N

A 
27

7



Temeljem  članka  57.  st.  3.  Zakona  o  proračunu  
(“Narodne  novine”  RH  br.  87/08)  i članka 22. Odluke 
o izvršavanju Proračuna Grada Pule  za 2009. godinu 
(“Službene novine” Grada Pule br. 12/08), Gradonačelnik 
Grada Pule utvrđuje

I  Z  V  J  E  Š  Ć  E
o korištenju sredstava Proračunske zalihe 

Proračuna Grada Pule za mjesec lipanj 
2009. godine

I  OPĆI DIO

Člankom 57. stavak 3. Zakona o proračunu propisano 
je da je gradonačelnik obvezan svaki mjesec izvijestiti 
predstavničko tijelo o korištenju proračunske zalihe.

Člankom 22. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada 
Pule za 2009. godinu propisano je  da  će  se  za  nepredviđene  
namjene,  za  koje  u  proračunu  nisu  osigurana  sredstva  ili  
za namjene  za  koje  se  tijekom  godine  pokaže  da  nisu  
utvrđena  dostatna  sredstva  jer  ih  pri planiranju proračuna 
nije bilo moguće predvidjeti, te za druge nepredviđene 
rashode, koristiti sredstva   proračunske   zalihe.   Istim   
člankom   je   utvrđeno   da   se   o   korištenju   sredstava 
proračunske zalihe izvještava sukladno odredbama Zakona 
o proračunu.

O korištenju proračunske zalihe odlučuje Gradonačelnik 
i to u 2009. godini, u visini do 1.200.000,00 kuna.

II   KORIŠTENJE SREDSTAVA PRORAČUNSKE 
ZALIHE  PRORAČUNA GRADA PULE ZA  MJESEC 
LIPANJ 2009. GODINE

Sredstva  za  korištenje  Proračunske  zalihe  Proračuna  
Grada  Pule  za  2009.  godinu predviđena  su  u  Razdjelu  
1  –  Upravni  odjel  za  lokalnu  samoupravu,  pozicija  32-
3851 Nepredviđeni  rashodi  do  visine  proračunske  zalihe  
-  Rashodi  za  proračunsku  zalihu,  a  u mjesecu lipnju nisu 
korištena.

Klasa:  022-05/09-01/111
Urbroj:2168/01-01-03-00-0019-09-1
Pula, 02. srpnja 2009.

GRADONAČELNIK 
Boris Miletić, v.r.

Temeljem članka 30. Zakona o proračunu («Narodne 
novine» RH br. 87/08), Gradsko vijeće Grada Pule, na 
sjednici održanoj dana 14. srpnja 2009. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o izmjeni Zaključka o usvajanju Programa 

javnih potreba iz djelokruga Upravnog odjela 
za lokalnu samoupravu Grada Pule za 

2009. godinu

1. U  točki  1.  Zaključka  o  usvajanju  Programa  javnih  
potreba  iz  djelokruga  Upravnog odjela  za  lokalnu  
samoupravu  za  2009.  godinu  („Službene  novine“  
Grada  Pule  br. 11/08) broj „2.486.000,00“ zamjenjuje se 
brojem „2.686.000,00“.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u «Službenim novinama» Grada Pule.

Klasa:  021-05/09-01/48
Urbroj:2168/01-01-04-00-0019-09-3
Pula, 14. srpnja 2009.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK 

Denis Martinčić, v.r.

BR
O

J 
08

/0
9

ST
R

A
N

A 
27

8



Na  osnovu  stavka  4.  članka  30.  Zakona  o  komunalnom  gospodarstvu  (“Narodne novine” br. 26/03  - pročišćeni 
tekst, 82/04, 110/04, 178/04 i 38/09), Gradsko vijeće  Grada Pule, na sjednici održanoj dana 14. srpnja 2009. godine, 
donosi

IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 2009. GODINE

Članak 1.

1. JAVNE POVRŠINE

Članak  2.  Programa  gradnje  objekata  i  uređaja  komunalne  infrastrukture  2009. (“Službene novine” Grada Pule 
br. 11/08), (u daljnjem tekstu: Program) mijenja se i glasi: Ovim Programom određuje se u 2009. godini građenje javnih 
površina kako slijedi:

Financijska  sredstva  u  iznosu  od  3.000.000,0  kuna  za  građenje  javnih  površina osigurati će se u Proračunu Grada 
za 2009. godinu i to iz sredstava komunalnog doprinosa, te iz sredstava spomeničke rente.

R e d n i 
broj GRAĐEVINA

Financijska sredstva koja se 
planiraju realizirati u 2009. 

godini - kn

1. Uređenje Parka Monte Zaro (cca 24.943 m2) 265.000,00

2. Izgradnja pješačke staze i zelenog pojasa u ul. Marsovo polje 
(cca 650 m) 240.000,00

3. Uređenje dječjeg igrališta u Parku Franje Josipa I (cca 300 m2) 275.000,00

4. Uređenje dječjeg igrališta u Divkovićevoj ulici (cca 300 m2) 280.000,00

5. Uređenje dječjeg igrališta u Štinjanu (cca 300 m2) 350.000,00

6. Uređenje površine kod marketa “Puljanka” na Vidikovcu, cca 2.000,00 
m2 1.140.000,00

7. Uređenje nogostupa oko Arene (cca 450 m2) 150.000,00

8. Uređenje Kandlerove ulice (cca 450 m) - priprema 300.000,00

UKUPNO 3.000.000,00
BR

O
J 

08
/0

9
ST

R
A

N
A 

27
9



Članak 2.

2. NERAZVRSTANE CESTE

Članak  3.  Programa  gradnje  objekata  i  uređaja  komunalne  infrastrukture  2009. (“Službene novine” Grada Pule 
br. 11/08), (u daljnjem tekstu: Program) mijenja se i glasi:

Ovim Programom određuje se u 2009. godini građenje nerazvrstanih cesta kako slijedi:

R e d n i 
broj GRAĐEVINA

Financijska sredstva koja se 
planiraju realizirati u 2009. 

godini - kn

1. Izgradnja dijela Japodske ulice i dijela ulice Monvidal ASF, JR, OB (cca 
200,00 m) 1.700.000,00

2. Izgradnja dijela prometnice u zoni male privrede Valmarin ASF, JR, OB 
(cca 290 m) 3.150.000,00

3. Izgradnja produžetka ulice Lovrežica ASF, JR, OB (cca 100 m) 175.000,00

4. Izgradnja dijela ulice Jasne Crnobori (cca 128,00 m) 870.000,00

5. Rekonstrukcija – izgradnja Uskočke ulice (cca. 260,00 m) 200.000,00

6. Izgradnja pristupa do objekta „Vila Marija“ (cca.100,00 m) 50.000,00

7. Izgradnja dijela ulice Istarski razvod od Črnjine do igrališta
(cca. 240,00 m) 500.000,00

8.
Izgradnja   oborinske   odvodnje   (cca.   3.600,00   m)   ulice Prekomorskih  
brigada,  sa  izgradnjom  devijacija  i  privoza raskršćima (cca. 12.000,00 
m2) 28.800.000,00

9. Izgradnja dijela ulice Brist (cca. 110,00 m) 330.000,00

10. Izgradnju produžetka Kranjčevićeve ulice do Marsovog polja ASF, JR, 
OB, (cca. 650,00 m) - priprema 100.000,00

11. Izgradnja - rekonstrukciju raskrižja na Trgu Republike (cca 530,00 m 
prometnice i 2.000,00 m2 čvorišta)- priprema 470.000,00

12. Izgradnju produžetka Kukuljevićeve ulice do raskrižja na Trgu na mostu 
ASF, JR, OB (cca. 800,00 m) - priprema 95.000,00

13. Izgradnja ulice Castropola (cca. 300 m) - priprema 85.000,00

14. Rekonstrukcija Valdebečkog puta (prometnica, oo, jr, voda, kanalizacija, 
plin) (cca. 1.600,00 m) – priprema 500.000,00

15. Rekonstrukcija Paduljskog puta (prometnica, oo, jr, voda, kanalizacija, 
plin) (cca. 1.150.00,00 m)- priprema 400.000,00

16. Izgradnja Črnjine ulice, Argonautske ulice i dijela ulice Istarski razvod 
(prometnica, oo, jr) (cca. 350 m)- priprema 185.000,00

17. Izgradnja dijela ulice Jasne Crnobori (uz ulicu Škokovica) (prometnica, 
oo, jr) (cca.160,00 m) – priprema 80.000,00

18. Izgradnja dijela ulice Viovica (cca. 70,00 m) – priprema 40.000,00

19. Izgradnja/rekonstrukcija Brunjakove, Zahtiline i ulice Sv. Petra (uz školu 
Veli Vrh) (cca.415,00 m) - priprema 130.000,00

UKUPNO 37.860.000,00

Financijska sredstva u iznosu od 37.860.000,00 kuna za građenje nerazvrstanih cesta osigurati će se u Proračunu Grada 
za 2009. godinu i to iz sredstava komunalnog doprinosa, iz neutrošenih  sredstava  komunalnog  doprinosa  iz  prethodnih  
godina,  iz  sredstava  kapitalne pomoći (Državni proračun, Županijska uprava za ceste Istarske županije)

BR
O

J 
08

/0
9

ST
R

A
N

A 
28

0



Članak 3.

3. GROBLJA

Članak  4.  Programa  gradnje  objekata  i  uređaja  komunalne  infrastrukture  2009. (“Službene novine” Grada Pule 
br. 11/08), (u daljnjem tekstu: Program) ne mijenja se te glasi: Ovim Programom određuje se u 2009. godini građenje groblja 
kako slijedi:

R e d n i 
broj GRAĐEVINA

Financijska sredstva koja 
se planiraju realizirati u 

2009. godini - kn

1. Izgradnja proširenja groblja Monte Giro – izrada projektne
dokumentacije 350.000,00

UKUPNO 350.000,00

Financijska sredstva u iznosu od 350.000,00 kuna za izradu projektne dokumentacije za  izgradnju  proširenja  groblja  
Monte  Giro,  osigurati  će  se  u  Proračunu  Grada  za  2009. godinu i to iz sredstava komunalnog doprinosa.

Članak 4.

4. JAVNA RASVJETA

Članak  5.  Programa  gradnje  objekata  i  uređaja  komunalne  infrastrukture  2009. (“Službene novine” Grada Pule br. 
11/08), (u daljnjem tekstu: Program) mijenja se i glasi: Ovim Programom određuje se u 2009. godini građenje javne rasvjete 
kako slijedi:

R e d n i 
broj GRAĐEVINA

Financijska sredstva koja 
se planiraju realizirati u 

2009. godini - kn

1. Izgradnja JR (cca. 3.600,00 m) ulice Prekomorskih brigada 4.870.000,00

2. Izgradnja JR na dijelu Vodnjanske ceste, cca. 1.850,00 m – I faza 30.000,00

3. Izgradnja JR u Titovom parku (cca.100 m) 150.000,00

UKUPNO 5.050.000,00

Financijska  sredstva  u  iznosu  od  5.050.000,00  kuna  za  građenje  javne  rasvjete osigurati će se u Proračunu Grada 
za 2009. godinu i to iz sredstava komunalnog doprinosa.

BR
O

J 
08

/0
9

ST
R

A
N

A 
28

1



Članak 5.

5. OPSKRBA PITKOM VODOM

Članak  6.  Programa  gradnje  objekata  i  uređaja  komunalne  infrastrukture  2009. (“Službene novine” Grada Pule 
br. 11/08), (u daljnjem tekstu: Program) mijenja se i glasi:

Ovim Programom određuje se u 2009. godini građenje sustava opskrbe pitkom vodom kako slijedi:

R e d n i 
broj GRAĐEVINA

Financijska sredstva koja 
se planiraju realizirati u 

2009. godini - kn

1. Izrada projektne dokumentacije, izgradnja vodovodne mreže i nadzor  u naselju 
Šikići  cca. L= 1110,00 m 50.000,00

2. Izgradnja vodovodne mreže i nadzor u naselju Veli Vrh (oko škole)  cca. L=929 m 
NL. DN 100 526.800,00

3. Izrada projektne dokumentacije,izgradnja i  nadzor nad izgradnjom vodovodne mreže 
na Gregovici u ul. Istarskog razvoda i Argonautskoj,L= 550,00 m’,DN 100 770.200,00

4. Izrada projektne dokumentacije, izgradnja vodovodne mreže i nadzor  u Japodskoj 
ulici  cca. L=550 m NL. DN 100 70.000,00

5. Izgradnja vodovodne mreže i nadzor  lokacija Valmarin  cca. L=300 m NL. DN 100 450.000,00

6. Izrada projektne dokumentacije, izgradnja vodovodne mreže i nadzor  u ulici Prilaz 
Plazine u Štinjanu  cca. L=198 m NL. DN 100 20.000,00

7. Izrada projektne dokumentacije, izgradnja vodovodne mreže i nadzor  u Busolerskoj 
ulici  cca. L= 277 m 353.200,00

UKUPNO 2.240.200,00

Financijska  sredstva  u  iznosu  od  2.240.200,00  kuna  za  građenje  objekata  i  uređaja sustava  opskrbe  pitkom  vodom  
osigurati  će  se  u  Proračunu  Grada  za  2009.  godinu  i  to  iz namjenskih   sredstava   naknada   za   priključenje   na   sustav   
opskrbe   pitkom   vodom,   te neutrošenih namjenskih sredstava naknada za priključenje na sustav opskrbe pitkom vodom 
iz prethodnih godina.

BR
O

J 
08

/0
9

ST
R

A
N

A 
28

2



Članak 6.

6. ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA

Članak  7.  Programa  gradnje  objekata  i  uređaja  komunalne  infrastrukture  2009. (“Službene novine” Grada Pule 
br. 11/08), (u daljnjem tekstu: Program) mijenja se i glasi:

Ovim   Programom   određuje   se   u   2009.   godini   građenje   sustava   odvodnje   i pročišćavanja otpadnih voda 
kako slijedi:

R e d n i 
broj GRAĐEVINA

Financijska sredstva koja 
se planiraju realizirati u 

2009. godini - kn

1. Uređaj za pročišćavanje Valkane - zamjena hidromehnaničke opreme 4.279.414,00

2. Rješavanje imovinsko pravnih odnosa 3.600.000,00

3. Projektiranje i istražni radovi 2.520.171,00

4. Nabava opreme za održavanje sustava 1.800.000,00

5. Riva faza II etapa I (Flacijusova) 5.414.400,00

6. Crpna stanica Riviera 5.904.101,00

7. Nadzor, male nabavke, usluge i dr. 374.400,00

8. Kamate po kreditu - Jadranski projekt Svjetska banka 506.250,00

9. Otplatna rata - Jadranski projekt Svjetska banka 562.500,00

10. Jednokratna naknada po kreditu EBRD u 2009. - 1 % na 5. mil. EUR 360.000,00

11. Naknada na neiskorištena sredstva EBRD 132.687,00

UKUPNO 25.453.923,00

Financijska  sredstva  u  iznosu  od  7.000.000,00  kuna  za  građenje  gore  navedenih objekata i uređeja sustava 
odvodnje i pročišćevanja otpadnih voda osigurati će se u Proračunu Grada  za  2009.  godinu  i  to  iz  ostalih  sredstava  
Proračuna.  Preostala  sredstva  u  iznosu  od 18.953.923,00  kuna  za  iste  objekte  planiraju  se  osigurati  u  Proračunu  RH  
te  iz  sredstava EBRD-a.

R e d n i 
broj GRAĐEVINA

Financijska sredstva koja 
se planiraju realizirati u 

2009. godini - kn

1. Izgradnja CS”Štinjan” sa tlačnim vodom L=442 m1 1.300.000,00

2. Fekalna kanalizacija dijela naselja Valdebek; nastavak kanala K-11 L=380 m 420.000,00

3. Fekalna kanalizacija dijela naselja Štinjan; dio ul. Pužar (do nogometnog igrališta i 
uz tlačni vod);  L=692 m 800.000,00

4. Fekalna kanalizacija dijela naselja Štinjan; ogranak ul. Pužar;  L=70 m 87.500,00

5. Izgradnja fekalne kanalizacije naselja Veli Vrh-zapad (Paduljski put); kanal K-8/2  
PVC DN200 i nastavak kanala K-8  PVC DN250 320.000,00

6. Nastavak gradnje glavnog fekalnog kolektora K-1 naselja Veli Vrh-zapad (Fažanska 
cesta); L=420 m 367.000,00

7. Izrada projektne dokumentacije i ishođenje lokacijske dozvole te rekonstrukcija 
kanalizacije Nazorove ulice 350.000,00

BR
O

J 
08

/0
9

ST
R

A
N

A 
28

3



8.
Izgradnja, izrada projektne dokumentacije, ishođenje
dozvola i rješavanje imovinskopravnih odnosa   fekalne kanalizacije dijela 
Radničke ulice; L=50 m  PVC DN200

140.000,00

9. Izrada projektne dokumentacije te pribava geodetskih podloga za fekalnu kanalizaciju 
Grada Pule 90.300,00

UKUPNO 3.874.800,00

Financijska  sredstva  u  iznosu  od  3.874.800,00  kuna  za  građenje  gore  navedenih objekata i uređaja sustava 
odvodnje i pročišćavanje otpadnih voda osigurati će se u Proračunu Grada  za  2009.  godinu  i  to  iz  namjenskih  sredstava  
naknada  za  priključenje  na  sustav odvodnje, te neutrošenih namjenskih sredstava naknada za priključenje na sustav 
odvodnje iz prethodnih godina.

Članak 7.

7.   PRIJEVOZ PUTNIKA

Članak  8.  Programa  gradnje  objekata  i  uređaja  komunalne  infrastrukture  2009. (“Službene novine” Grada Pule 
br. 11/08), (u daljnjem tekstu: Program) ne mijenja se te glasi:

 
Ovim Programom utvrđuje se u 2009. godini nabava opreme za prijevoz putnika kako slijedi:

R e d n i 
broj GRAĐEVINA

Financijska sredstva koja 
će se realizirati u 2009. 

godini - kn

1. Kupovina novih autobusa 6.788.000,00

UKUPNO: 6.788.000,00

Financijska  sredstva  u  iznosu  od  4.850.000,00  kuna  za  dio  glavnice  i  kamata  po kreditu,  utvrđena  u  skladu  
sa  učešćem  Grada  Pule  u  suvlasništvu  trgovačkog  društva,  za nabavu  opreme  za  prijevoz  putnika,  osigurati  će  se  iz  
sredstava  Proračunu  Grada  Pule  za 2009. godinu.

Članak 8.

8. TRŽNICE NA MALO

Članak  9.  Programa  gradnje  objekata  i  uređaja  komunalne  infrastrukture  2009. (“Službene novine” Grada Pule 
br. 11/08), (u daljnjem tekstu: Program) ne mijenja se te glasi:

Ovim Programom planira se u 2009. godini građenje objekata, te nabava opreme za tržnice na malo kako slijedi:

R e d n i 
broj GRAĐEVINA

Financijska sredstva koja 
se planiraju realizirati u 

2009. godini - kn

1. Asfaltiranje otvorenog dijela gradske tržnice 61.000,00

2. Sanacija krova zgrade gradske Tržnice 73.200,00

3. Video nadzor u zgradi Tržnice 48.800,00

4. Rampa sa kontrolom prolaza vozila za parking zakupaca 85.400,00

5. Kredit za rekonstrukciju zgrade Tržnice 1.153.965,67

6. Kredit za PDV po rekonstrukciji 365.147,48

7. Kredit za PDV po rekonstrukciji 321.223,40

UKUPNO 2.108.736,55

BR
O

J 
08

/0
9

ST
R

A
N

A 
28

4



Financijska sredstva u iznosu od 2.108.736,55 kuna za građenje objekata te nabavu opreme za tržnice na malo 
planiraju se osigurati iz poslovanja trgovačkog društva TRŽNICA d.o.o. Pula.

Članak 9.

Članak  10.  Programa  gradnje  objekata  i  uređaja  komunalne  infrastrukture  2009. (“Službene novine” Grada Pule 
br. 11/08), (u daljnjem tekstu: Program)  mijenja se i glasi:

REKAPITULACIJA

R e d n i 
broj GRAĐEVINA

Financijska sredstva koja 
se planiraju realizirati u 

2009. godini - kn

1. JAVNE POVRŠINE 3.000.000,00

2. NERAZVRSTANE CESTE 37.860.000,00

3. GROBLJA 350.000,00

4. JAVNA RASVJETA 5.050.000,00

5. OPSKRBA PITKOM VODOM 2.240.200,00

6. ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA 29.328.723,00

7. PRIJEVOZ PUTNIKA 6.788.000,00

8. TRŽNICE NA MALO 2.108.736,55

UKUPNO 86.725.659,55

Ukupna  sredstva  za  ostvarivanje  po  ovom  Programu  utvrđuju  se  u  iznosu  od 86.725.659,55 kuna.

Članak 10.
Ove  izmjene  i  dopune  Programa  stupaju  na  snagu  osmog  dana  od  dana  objave  u „Službenim  novinama“  Grada  

Pule,  a  primjenjuju  se  danom  primjene  Izmjena  i  dopuna Proračuna Grada Pule za 2009. godinu.

Klasa:  361-01/09-01/74
Urbroj:2168/01-01-04-00-0269-09-3
Pula, 14. srpnja 2009.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK 

Denis Martinčić, v.r.

BR
O

J 
08

/0
9

ST
R

A
N

A 
28

5



Na  temelju  članka  28.  Zakona  o  komunalnom  
gospodarstvu  (“Narodne  novine”  br. 26/03  –  pročišćeni  
tekst,  82/04,  110/04,  178/04  i  38/09),  Gradsko  vijeće  
Grada  Pule  na sjednici održanoj dana 14. srpnja 2009. 
godine, donosi

I Z M J E N E  I  D O P U N E
Programa održavanja komunalne 

infrastrukture za 2009. godinu

Članak 1.
U  Programu  održavanja  komunalne  infrastrukture  

za  2009.  godinu  (“Službene novine  Grada  Pule”  br.  
11/08)  u  članku  1.  stavku  2.  točki  3.  “ODRŽAVANJE  
JAVNIH POVRŠINA”,  podtočka  3.1.  mijenja  se  i  glasi  
“održavanje  javnih  zelenih  površina,  javnih fontana, dječjih 
igrališta i sportskih terena, parkovne opreme, sustava za 
navodnjavanje”

U istoj točki navedenog članka, podtočka “3.6. 
održavanje nadstrešnica za sklanjanje ljudi u javnom 
prometu” briše se, a dotadašnja podtočka 3.7. postaje 
podtočka 3.6.

Članak 2.

U članku 2. točki “1. ODRŽAVANJE SUSTAVA 
ODVODNJE ATMOSFERSKIH VODA” iza riječi 
“UKUPNO” brojka “2.880.000,00 kn”  zamjenjuje se 
brojkom “2.800.000,00 kn”.

U  istom  članku,  točki  “2.  ODRŽAVANJE  ČISTOĆE  
JAVNIH  POVRŠINA”  iza riječi “UKUPNO” brojka 
“6.900.000,00 kn” zamjenjuje se brojkom  “5.500.000,00 
kn”.

U   istom   članku,   točki   “3.   ODRŽAVANJE   JAVNIH   
POVRŠINA”   iza   riječi “UKUPNO” brojka “8.464.264,00 
kn” zamjenjuje se brojkom  “6.580.000,00 kn”.

U  istoj  točki,  podtočka  3.1.  mijenja  se  i  glasi  
“održavanje  javnih  zelenih  površina, javnih fontana, dječjih 
igrališta i sportskih terena, parkovne opreme, sustava za 
navodnjavanje 5.760.000,00 kn”.

U   istoj   podtočki   kod   oznake   3.1.1.   iza   riječi   
“Redovno   održavanje”   brojka “6.300.000,00” kn, 
zamjenjuje se brojkom “5.000.000,00 kn”, a kod oznake 
3.1.2. “Pojačano održavanje”   brojka   “400.000,00”   kn,   
zamjenjuje   se   brojkom   “350.000,00   kn”.   Stavke označene  
kao  “3.1.2.1.  sanacija  drvoreda  –  resurekcija  (40  stabala)”  
i  “  3.1.2.3.  postava sustava za navodnjavanje u Parku Žrtava 
fašizma” brišu se, a dotadašnja stavka označena kao

“3.1.2.2. izrada novih posuda za palme na Rivi” postaje 
stavka “ 3.1.2.1.”, a  stavka “3.1.2.4. postava  sustava  za  
navodnjavanje  s  hortikulturnim  uređenjem,  zelenih  površina  
uz  glavne prometne pravce ” postaje stavka “3.1.2.2.”.

U istoj podtočki kod oznake 3.1.3. iza teksta “Hitne 
intervencije” brojka “100.000,00” kn, zamjenjuje se brojkom 
“70.000,00 kn”.

U  istoj  točki,  u  podtočki  3.2.  iza  teksta  “Urbana  
oprema”  brojka  “400.000,00”  kn, zamjenjuje  se  brojkom  
“75.000,00  kn”,  iza  stavke  označene  kao  “3.2.1.  Urbana  

oprema” brojka “250.000,00” kn, zamjenjuje se brojkom 
“75.000,00 kn”, a stavka označena kao “3.2.2. Urbana 
oprema – nabava opreme, uređenje i održavanje skate parka 
u okolišu Karlo Rojca”, briše se.

U istoj točki, u podtočki 3.4. iza teksta “Održavanje 
spomenika i spomen obilježja” brojka “40.000,00” kn, 
zamjenjuje se brojkom “25.000,00 kn”.

U istoj točki, u podtočki 3.5. iza teksta “Uređenje 
naselja u vrijeme blagdana i drugih posebnih prigoda” brojka 
“510.000,00” kn, zamjenjuje se brojkom “350.000,00 kn”.

U  istoj  točki,  podtočka  “3.6.  Održavanje  nadstrešnica  
za  sklanjanje  ljudi  u  javnom prometu koje nisu postavljene 
i održavane kroz koncesije 20.000,00” sa svim pripadajućim 
oznakama, briše se.

U istoj točki, dotadašnja podtočka 3.7.  postaje   
podtočka “3.6. Postava i održavanje oznaka ulica, parkova, 
trgova i kućnih brojeva ”, a iza navedenog teksta brojka 
“150.000,00” kn, zamjenjuje se brojkom “170.000,00 kn”.

U  članku  2.  točki  “4.  ODRŽAVANJE  
NERAZVRSTANIH  CESTA”  iza  riječi “UKUPNO” 
brojka “7.900.000,00 kn” zamjenjuje se brojkom  
“8.600.000,00 kn”.

U  istoj  točki,  u  podtočki  4.1.  iza  teksta  “Održavanje  
nerazvrstanih  cesta,  pješačkih staza,  pješačkih  zona  i  
ostalih  javno  –  prometnih  površina”  brojka  “5.300.000,00”  
kn, zamjenjuje se brojkom “6.430.000,00 kn”.

U podtočki 4.1. točke 4., stavka označena kao 4.1.2. 
mijenja  se i glasi:

“4.1.2.  Pojačano  održavanje  -  veći  zahvati  na  dužem  
potezu  kolnika  i/ili  nogostupa, kada se vrši kompletna 
zamjena dotrajalog asfaltnog zastora sa svim potrebnim 
radovima

4.1.2.1. Dubrovačke bratovštine i dio Poljane Sv. 
Martina (do Epulonove), kolnik i oba nogostupa;

4.1.2.2. Boškovićev uspon, od Dobriline do Gajeve 
ulice, nogostup; ”

U  istoj  točki,  podtočki  4.2.  iza  teksta  “Održavanje  
okomite  prometne  signalizacije” brojka “900.000,00” kn, 
zamjenjuje se brojkom “800.000,00 kn”

U istoj točki, u podtočki 4.4. iza teksta “Održavanje 
svjetleće prometne signalizacije” brojka  “1.000.000,00”  
kn,  zamjenjuje  se  brojkom  “670.000,00  kn”,  a  iza  teksta  
označenog kao “4.2.1. Održavanje signalnih uređaja s 
pripadajućom vanjskom opremom, koordinatora i treptača ” 
brojka “900.000,00” kn, zamjenjuje se brojkom “570.000,00 
kn”.

U stavci označenoj kao “4.4.1.2. Pojačano održavanje” 
alineje 1. i 2. brišu se.

U   članku   2.   točki   “6.   JAVNA   RASVJETA”   iza   
riječi   “UKUPNO”   brojka “7.986.000,00  kn”  zamjenjuje  
se  brojkom   “7.285.264,00  kn”,  a  u  podtočki  6.1.  iza  
teksta “Upravljanje  i  održavanje  uređaja  i  objekata  javne  
rasvjete”  brojka  “2.700.000,00  kn” zamjenjuje se brojkom  
“1.999.264,00 kn”

U  članku  2.  točki   “7.  MALE  KOMUNALNE  
AKCIJE”,  podtočki  7.2.  M.O. Kaštanjer dodaje se alineja 
6. koja glasi “- postava rubnjaka na dijelu parkirališnog 
prostora u R. Centurijacije kod marketa Puljanka”.

U  istom  članku,  podtočki  7.4.  M.O.  Sisplac  - 

BR
O

J 
08

/0
9

ST
R

A
N

A 
28

6



Sv.  Polikarp,  4.  alineja  “-  izrada projektne dokumentacije za hortikulturno uređenje zelene površine u Ulici Sisplac na 
potezu prema Hotelu Pula”, briše se.

U  istom  članku,  podtočki  7.6.  M.O.  Stoja,  3.  alineja  mijenja  se  i  glasi  “-  izrada projektne dokumentacije i 
uređenje igrališta za odbojku na pijesku na Zeleniki”

U  istom  članku,  podtočki  7.7.  M.O.  Nova  Veruda,  3.  alineja  “-  betoniranje  dijela terena u Rohreggerovoj ulici”, 
briše se.

U istom članku, podtočki 7.10. M.O. Veli vrh, 4. alineja “- čišćenje prolaza – staze koja spaja Paduljski put i 
Fažansku cestu”, briše se.

U istom članku, podtočki 7.11. M.O. Busoler, dodaje se nova alineja “- uređenje BUS stajališta uz Šišansku cestu”

Članak 3.
Članak 3. mijenja se i glasi:

REKAPITULACIJA

R. br. Program održavanja komunalne infrastrukture za 2009. godinu Financijska
sredstva

1. Održavanje sustava odvodnje oborinskih voda 2.800.000,00
2. Održavanje čistoće javnih površina 5.500.000,00
3. Održavanje javnih površina 6.580.000,00
3.1. Održavanje javnih zelenih površina 5.760.000,00
3.2. Urbana oprema 75.000,00
3.3. Održavanje javnih WC-a i pisoara 200.000,00
3.4. Održavanje spomenika i spomen obilježja 25.000,00
3.5. Uređenje naselja u vrijeme blagdana i drugih posebnih prigoda 350.000,00
3.6. Postava  i  održavanje  oznaka  ulica,  parkova,  trgova  i  kućnih brojeva 170.000,00
4. Održavanje nerazvrstanih cesta 8.600.000,00

4.1. Održavanje nerazv. cesta, pješačkih staza, pješačkih zona i ostalih javno – prometnih 
površina 6.430.000,00

4.2. Održavanje okomite prometne signalizacije 800.000,00
4.3. Održavanje vodoravne prometne signalizacije 700.000,00
4.4. Održavanje svjetleće prometne signalizacije 670.000,00
5. Održavanje groblja 200.000,00
6. Javna rasvjeta 7.285.264,00
6.1. Održavanje uređaja i objekata javne rasvjete 1.999.264,00
6.2. Provedba studije energetske učinkovitosti 2.436.000,00
6.3. Podmirivanje troška za utrošak el.energije za javnu rasvjetu 2.850.000,00
7. Male komunalne akcije 1.839.736,00
7.1. MO Stari Grad 130.000,00
7.2. MO Kaštanjer 130.000,00
7.3. MO Monte Zaro 129.883,00
7.4. MO Sisplac – sv. Polikarp 130.000,00
7.5. MO Veruda 130.000,00
7.6. MO Stoja 70.000,00
7.7. MO Nova Veruda 130.000,00
7.8. MO Šijana 130.000,00
7.9. MO Štinjan 104.626,00
7.10. MO Veli Vrh 117.084,00
7.11. MO Busoler 70.696,00
7.12. MO Valdebek 91.819,00
7.13. MO Arena 130.000,00
7.14. MO Vidikovac 130.000,00
7.15. MO Gregovica 130.000,00
7.16. MO Monvidal 85.628,00

SVEUKUPNO   32.805.000,00

BR
O

J 
08

/0
9

ST
R

A
N

A 
28

7



Sredstva   potrebna   za   ostvarivanje   ovih   Izmjena   i   
dopuna   Programa   održavanja komunalne infrastrukture, a 
temeljem procijenjenih troškova po djelatnostima, utvrđuju 
se u ukupnom iznosu od 32.805.000,00 kuna.

Potrebna financijska sredstva iz stavka 1. ovog 
članka osigurati će se iz komunalne naknade i boravišne 
pristojbe.”

Članak 4.
Ove  Izmjene  i  dopune  Programa  održavanja  

komunalne  infrastrukture  stupaju  na snagu osam dana od 
dana objave u “Službenim novinama” Grada Pule.

Klasa:  363-02/09-01/33
Urbroj:2168/01-01-04-00-0317-09-3
Pula, 14. srpnja 2009.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE  
PREDSJEDNIK

Denis Martinčić, v.r.

Temeljem članka 30. Zakona o proračunu ( «Narodne 
novine» RH br. 87/08), Gradsko vijeće Grada Pule, na 
sjednici održanoj dana 14. srpnja 2009. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o izmjenama i dopunama Zaključka o 
usvajanju Programa javnih potreba iz 
djelokruga Upravnog odjela za odgoj, 

obrazovanje, sport i tehničku kulturu Grada 
Pule za 2009.godinu

1.   U  Zaključku  o  usvajanju  Programa  javnih  potreba  
iz  djelokruga  Upravnog  odjela  za odgoj, obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu Grada Pule u 2009. godini 
(u nastavku teksta: Zaključak),   Klasa:   023-01/08-
01/1473;   Urbroj:   2168/01-05-01-0291-08-3,   kojeg   
je Gradsko  vijeće  Grada  Pule  donijelo  na  sjednici  03.  
prosinca  2008.  godine  («Službene novine» Grada Pule 
br.11/08), točka 1. mijenja se na način da se iznos od 
140.045.286,00 kuna, mijenja u iznos od 117.518.320,00 
kuna. Za realizaciju poslovanja Upravnog odjela iznos 
od 1.716.000,00 kuna, mijenja se u iznos od 1.538.000,00 
kuna.

2.   U točki 2. Zaključka, iznos od 75.880.869,00 kuna,  koji 
se u proračunu za 2009. godinu osigurava za realizaciju 
Programa javnih potreba u obrazovanju Grada Pule, 
mijenja se u iznos od 55.861.050,00 kuna.

3.   U točki 3. Zaključka, iznos od 37.142.617,00 kuna,  koji 
se u proračunu za 2009. godinu osigurava  za  realizaciju  
Programa  javnih  potreba  u  predškolskom  odgoju  Grada  
Pule, mijenja se u iznos od 35.728.270,00 kuna.

4.   U točki 4. Zaključka, iznos od 23.463.000,00 kuna,  koji 
se u proračunu za 2009. godinu osigurava za realizaciju 
Programa javnih potreba u sportu Grada Pule, mijenja 
se u iznos od 22.778.200,00 kuna.

5.   U točki 5. Zaključka, iznos od 1.842.800,00 kuna,   koji 
se u proračunu za 2009. godinu osigurava za realizaciju 
Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Pule, 
mijenja se u iznos od 1.612.800,00 kuna.

6.   Ovaj  Zaključak  stupa  na  snagu  osmog  dana  od  dana   
        objave  u  «Službenim  novinama» Grada Pule.

Klasa:  023-01/09-01/937
Urbroj:2168/01-01-04-00-0291-09-3
Pula, 14. srpnja 2009.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
PREDSJEDNIK

Denis Martinčić, v.r.

BR
O

J 
08

/0
9

ST
R

A
N

A 
28

8



Temeljem članka 30. Zakona o proračunu («Narodne 
novine» RH br. 87/08), Gradsko vijeće Grada Pule, na 
sjednici održanoj dana 14. srpnja 2009. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o izmjenama i dopunama Zaključka o 
usvajanju Programa javnih potreba

iz djelokruga Upravnog odjela za socijalnu 
skrb i zdravstvo Grada Pule za 2009.godinu

1. U Zaključku o usvajanju Programa javnih potreba 
iz djelokruga Upravnog odjela za socijalnu skrb i 
zdravstvo Grada Pule za 2009. godinu (u nastavku 
teksta: Zaključak), Klasa: 023-01/08-01/1451,  Urbroj:  
2168/01-06-01-0342-08-4,  kojeg  je  Gradsko  vijeće  
Grada  Pule donijelo  na  sjednici  03.  prosinca  2008.  
godine  («Službene  novine»  Grada  Pule  br.11/08), točka  
1.  mijenja  se  na  način  da  se  iznos  od  22.151.274,00  
kuna,  mijenja  u  iznos  od 20.353.354,00 kuna.

2.  U  točci  2.  Zaključka,  iznos  od  1.618.000,00  kuna,  koji  
se  u  Proračunu  za  2009. godinu  osigurava  za  realizaciju  
poslovanja  javne  uprave  i  administracije  Upravnog  
odjela, mijenja se u iznos od 1.472.000,00 kuna.

3. U točci 3. Zaključka, iznos od 16.741.800,00 kuna,   
koji se u Proračunu za 2009. godinu  osigurava  za  
realizaciju  Socijalnog  programa,  mijenja  se  u  iznos  od  
15.489.880,00 kuna.

4.  U  točci  4.  Zaključka,  iznos  od  3.791.474,00  kuna,  
koji  se  u  proračunu  za  2009. godinu osigurava za 
realizaciju Zdravstvenog programa, mijenja se u iznos 
od 3.391.474,00 kuna.

5.  Ovaj  Zaključak  stupa  na  snagu  osmog  dana  od  
dana  objave  u  «Službenim novinama» Grada Pule.

Klasa: 023-01/09-01/928
Urbroj: 2168/01-01-04-00-0342-09-4
Pula, 14. srpnja 2009.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK 

Denis Martinčić, v.r.

Temeljem članka 30. Zakona o proračunu (˝Narodne 
novine˝ RH br. 87/08), Gradsko vijeće Grada Pule na 
sjednici održanoj dana 14. srpnja 2009. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o izmjeni Zaključka o usvajanju Programa 

javnih potreba iz djelokruga Upravnog odjela 
za kulturu  za 2009. godinu

1. U točki 1. Zaključka o usvajanju Programa javnih 
potreba iz djelokruga Upravnog odjela   za   kulturu   
za   2009.   godinu,   (˝Službene   novine˝   Grada   Pule   
br.   11/08),   broj ˝27.207.000,00˝ zamjenjuje se brojem 
˝25.492.100,00˝.

2. U točki 2. Zaključka broj ˝1.601.000,00˝ zamjenjuje se 
brojem ˝1.267.000,00˝.

3. Točka 3. Zaključka mijenja se i glasi: ˝Za realizaciju 
Programa javnih potreba u kulturi Grada Pule za 2009. 
godinu osigurava se iznos od 24.225.100,00 i to za:

- ustanove u kulturi u vlasništvu Grada  14.680.100,00 
kuna

- ostale djelatnosti u kulturi  9.545.000,00 kuna

4.   Ovaj   Zaključak   stupa   na   snagu   osmog   dana   od   
dana   objave   u   ̋ Službenim novinama˝Grada Pule.

Klasa:  612-01/09-01/33
Urbroj:2168/01-01-04-00-0004-09-3
Pula, 14. srpnja 2009.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK 

Denis Martinčić, v.r.

BR
O

J 
08

/0
9

ST
R

A
N

A 
28

9



Na  temelju  članka  35.  Zakona  o  lokalnoj  i  
područnoj  (regionalnoj)  samoupravi («Narodne  novine»  
br.  33/01.,  60/01.,  129/05.,  109/07,  125/08.  i  36/09.)  
Gradsko  vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 14. 
srpnja 2009. godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama Odluke o načinu financiranja 
mjesnih odbora i Plana malih komunalnih 

akcija mjesnih odbora na području 
Grada Pule

Članak 1.
U  Odluci  o  načinu  financiranja  mjesnih  odbora  

i  Plana  malih  komunalnih  akcija mjesnih  odbora  na  
području  Grada  Pule  («Službene  novine»  Grada  Pule  br.  
10/02  i  2/05) članak 6. briše se.

Članak 2.
U članku 7. riječi: «Gradskom poglavarstvu» 

zamjenjuju se riječima: «gradonačelniku»,  a  u  članku  8.  
riječi:  «Gradsko  poglavarstvo»  zamjenjuju  se  riječima: 
«gradonačelnik».

Članak 3.
Dosadašnji članci 7., 8. i 9. postaju članci 6., 7. i 8.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u «Službenim 

novinama» Grada Pule.

Klasa:  026-01/09-01/1
Urbroj:2168/01-01-04-00-0306-09-4
Pula, 14. srpnja 2009.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK

Denis Martinčić, v.r

Na  temelju  članka  35.  Zakona  o  lokalnoj  i  
područnoj  (regionalnoj)  samoupravi (»Narodne  novine«,  
br.  33/01.,  60/01.,  129/05.,  109/07.,  125/08.,  36/09),  
Gradsko  vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 14. 
srpnja 2009. godine donosi

O D L U K U
o stavljanju van snage Odluke o određivanju 
nagrade za rad članovima školskih odbora 

osnovnih škola Grada Pule

Članak 1.
Odluka o određivanju nagrade za rad članovima školskih 

odbora osnovnih škola Grada Pule Klasa: 022-05/08-01/42 
od 18.02.2009. godine stavlja se van snage.

Članak 2.
Ova   Odluka   stupa   na   snagu   danom   donošenja,   a   

objavit   će   se   u   «Službenim novinama» Grada Pule.

Klasa:  602-02/09-01/47
Urbroj:2168/01-01-04-00-0291-09-2
Pula, 14. srpnja 2009.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK

Denis Martinčić, v.r.

BR
O

J 
08

/0
9

ST
R

A
N

A 
29

0



Temeljem članka 90. Zakona o proračunu (“Narodne 
novine” br. 87/08) i članka 36. Statuta  Grada  Pule  
(“Službene  novine”  Grada  Pule  br.  9/06  –  pročišćeni  
tekst  i  14/07), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici 
održanoj dana 14. srpnja 2009. godine, donosi

O D L U K U
o davanju suglasnosti za zaduživanje

Javne ustanove Pula Sport

Članak 1.
Daje se suglasnost za zaduživanje Javne ustanove Pula 

Sport kod Hrvatske poštanske banke d.d. Zagreb, u iznosu 
od 35.600.000,00 kuna, za financiranje izgradnje zapadne 
tribine Gradskog stadiona «Aldo Drosina» - II faza, pod 
slijedećim uvjetima:

• korisnik: Javna ustanova Pula Sport,
• poček: bez počeka,
• rok otplate: 20 godina,

• kamata: jednomjesečni EURIBOR+7,055%, 
godišnje, promjenjiva,

• korištenje kredita: najkasnije do 31.12.2010.,
• naknada banci: 178.000,00 kuna,
• način otplate: jednake mjesečne rate,
• osiguranje kredita: mjenice i zadužnice ustanove.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Klasa:  023-01/09-01/672
Urbroj:2168/01-01-04-00-0243-09-6
Pula, 14. srpnja 2009.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK

Denis Martinčić, v.r.

BR
O

J 
08

/0
9

ST
R

A
N

A 
29

1



                                  SADRŽAJ
Zaključak o vremenu trajanja manifestacije 7th Seasplash Raggea Festival – od 1. 
16. do 20. srpnja 2009. godine ................................................................................
Zaključak o izmjeni i dopuni Zaključka o organiziranju manifestacija („7. 2. 
Seasplash Raggea Festival“, Pula Film Festival, Dan MO Busoler) ......................
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima za korištenje javnih 3. 
površina namijenjenih organiziranju terasa ugostiteljskih objekata .......................
Odluka o raspisivanju natječaja za prodaju nekretnina – lipanj 2009. ...................4. 
Odluka o raspisivanju natječaja za prodaju građevinskog zemljišta – srpanj 2009. 5. 
(MO Monvidal, MO Kaštanjer, MO Nova Veruda, MO Stari Grad, MO Gregovica) 
.................................................................................................................................
Odluka o izdavanju tabularne isprave za uknjižbu prava vlasništva – Morina 6. 
Zahida i dr.  .............................................................................................................
Odluka o izdavanju tabularne isprave – Marijana Premuž .....................................7. 
Odluka o izdavanju tabularne isprave – Kuhar Nevia ............................................8. 
Odluka o ustupanju prava i obveza Društvu Pula Parking d.o.o. Pula ...................9. 
Zaključak o prihvatu Prijedloga Sporazuma o obročnom plaćanju duga s osnova 10. 
Ugovora o učešću u troškovima gradnje parkirališta zaključenog između Grada 
Pule i trgovačkog društva Accord Studio d.o.o. Pula .............................................
Zaključak o odobrenju rada u produženom radnom vremenu Ugostiteljskom obrtu 11. 
„P 14“ za vrijeme održavanja 56. Festivala igranog filma u Puli ...........................
Izvješće o korištenju sredstava Proračunske zalihe Proračuna Grada Pule za 12. 
mjesec svibanj 2009. godine ...................................................................................
Izvješće o korištenju sredstava Proračunske zalihe Proračuna Grada Pule za 13. 
mjesec lipanj 2009. godine .....................................................................................
Zaključak o izmjeni Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba iz djelokruga 14. 
Upravnog odjela za lokalnu samoupravu Grada Pule za 2009. godinu ..................
Izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 15. 
2009. godine ...........................................................................................................
Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2009. godinu 16. 
.................................................................................................................................
Zaključak o izmjenama i dopunama Zaključka o usvajanju Programa javnih 17. 
potreba iz djelokruga Upravnog odjela za odgoj, obrazovanje, sport i tehničku 
kulturu Grada Pule za 2009. godinu .......................................................................
Zaključak o izmjenama i dopunama Zaključka o usvajanju Programa javnih 18. 
potreba iz djelokruga Upravnog odjela za socijalnu skrb i zdravstvo Grada Pule 
za 2009. godinu .......................................................................................................
Zaključak o izmjeni Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba iz djelokruga 19. 
Upravnog odjela za kulturu za 2009. godinu ..........................................................
Odluka o izmjenama Odluke o načinu financiranja mjesnih odbora i Plana malih 20. 
komunalnih akcija mjesnih odbora na području Grada Pule ..................................
Odluka o stavljanju van snage Odluke o određivanju nagrade za rad članovima 21. 
školskih odbora osnovnih škola Grada Pule ...........................................................
Odluka o davanju suglasnosti za zaduživanje Javne ustanove Pula Sport .............22. 

.................... 264

.................... 264

.................... 265

.................... 266

.................... 269

.................... 272

.................... 273

.................... 274

.................... 275

.................... 276

.................... 276

.................... 277

.................... 278

.................... 278

.................... 279

.................... 286

.................... 288

.................... 289

.................... 289

.................... 290

.................... 290

.................... 291





“Službene novine” Grada Pule izdaje Grad Pula. Godišnja pretplata iznosi 650,00 kn i uplaćuje se na žiro račun broj: 
2390001-1835900006 kod Hrvatske poštanske banke d.d. Zagreb

Uredništvo: Upravni odjel za lokalnu samoupravu, Forum 1,
tel. 371-715, fax: 222-990


